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Barcelona 

havalimanından şehre 

gidiş otobüsünde sizi 

Akdeniz Diyeti karşılar. 

Zeytincilik devlet 

politikasıdır. Siz burada 

bu kurallara uymak 

zorundasınız.  
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Zeytincilik faaliyetleri 

ülkesel bir birlikteliktir. 

Görsellik ve görünürlük 

faaliyetleri memleket 

meselesidir.  
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İspanya başka bir konuda dünyadaki tek örneği olan ülkedir. 

Organ bağışında dünya birincisidir. Çünkü doğarken İspanya 

vatandaşı iseniz organ bağışı yaparak dünyaya gelirler. Sonra siz 

reşit olunca gidip ben bağışlamak istemiyorum dersiniz. Biz de 

ise tam tersidir. Siz gidip gönüllü oluyorsunuz. 



İspanya Hakkında genel bilgiler

İspanya İber yarımadasının beşte dördünü kaplayan bir Avrupa devletidir. Doğu 

ve kuzeydoğusunda Akdeniz, kuzey, kuzeybatı ve güneybatısında Atlas 

okyanusu, kuzeydoğusunda Fransa ve Andorra Cumhuriyeti, batısında Portekiz 

bulunmaktadır. Akdeniz’deki Balear, Atlas okyanusundaki kanarya Adaları 

İspanya’ya aittir.

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       6



International Olive Oil Year

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       7

https://colnect.com/en/stamps/stamp/66683-International_Olive_Oil_Year-World_year-Spain
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İspanya’nın iklimi genellikle kuraktır. Yazları sıcak, kışları soğuk geçer. 

İspanya’da iklim, kuzeybatı ispanya, doğu kıyı ve iç kesim olmak üzere 3 

farklı bölgeye ayrılır. Kuzeybatı İspanya, Atlas okyanusu iklim alanı içine 

girer. Her mevsim bol yağmur alır. Okyanusun yakın olması sebebi ile yazlar 

ılık, kışlar çok yumuşak geçer. Yağışlar kuzeyden güneye doğru azalır. İç 

kesimdeki ova ve yaylalarda kara iklimiyle karışık Akdeniz iklimi hüküm 

sürer. Özellikle Ebro ve Guodalguivir ovalarıyla Manche’de yazlar sıcak, 

kışlar sert geçer. Toplam yağış düşüktür. 



İspanya’nın ekonomik durumu beklentileri de aşan bir gelişme 

gösterdi. İspanyollar artık daha rahat yaşıyorlar, daha çok tüketiyorlar, 

otomobilleri daha güzel son modaya uygun giyiniyorlar. Yaşam düzeyleri 

belirgin biçimde yükseldi, hayat karşısında daha iyi donanmışlar, eğitim –

araştırma amacıyla ve yurtdışı tatilleriyle dünyaya açılmaktalar. 
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İspanyolların gözünde Avrupa özellikle komşu Fransa, akılcı ve laik 

değerlerine bağlı, düşünsel kesinlik ve yöntem arayıcısı Fransa olarak 

görüntüleniyordu. İki ülke arasındaki tarihsel kültürel karşıtlık öylesine 

şiddetliydi ki Kral XIII. Louis «Keşke Türkler Madrid’i alsa! diye beddua 

etmişti. İspanyolları çok inceleyen İspanya konusunda pek çok yapıt vermiş 

olan Fransızlar öteden beri «Afrika Pirenelerde başlar» diyorlardı. 

İspanyollar da daha geçen yıllarda Pireneler’i anahtarı Fransa tarafında 

kalmış kilitli bir kapı olarak görüyorlardı.    
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Ülkeyi her yıl barışçı yoldan istila eden 83 milyonu aşkın turistin 

İspanyolları neden tanımadıklarını açıklamak aslında kolay: İspanyollar 

kendi yaşamlarını turistlerin uyduruk cennetinden özenle ayırmayı bilmişler 

de ondan. Ne tanınmayı ne de yaşamlarına karışılmasını hiç sevmezler ve 

bunu önlemek için gerekli tüm önlemleri almışlar. Turiste gereken onu mutlu 

edecek her şeyi sağladıktan sonra onu zorunlu parkurlarında yalnız bırakıp 

kendi düzenlerini kendi başlarına sürdürürler.    
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Ülkelerine her yıl gelen 

turistlerden bıkmış 

İspanyollar bu tipte 

yazılar yazmaktadır. 

Düzenlerinin 

bozulduğuna, hayat 

pahalılığına neden 

olduğuna, çevreyi 

kirlettiğine inanıyorlar.  
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İnsan İspanya’da uzun süre gezip ülkenin her yanını dolaşabilir doğa 

görünümlerinden güneşte, denizden, ören yerlerinden, folklor gösterilerinden, 

renkli fiestalardan coşkulu yortulardan nasibini alabilir ve kendisi ısrarla 

aramadıkça bir tek İspanyolla gerçek bir ilişki kurmadan çıkıp gidebilir.  
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İç savaştan sonra Franco’nun ilk dönemlerinden başlayarak, güçlü 

öykü ve romanlarıyla adını dünyaya duyuran Juan Goytisolo 1956’dan beri 

gönüllü sürgünü seçmiş, başka pek çok İspanyol aydını ve göçmen işçisi gibi 

Paris’te yaşıyordu. Ama orada Fransızlar bulunduğundan ötürü değil, Üçüncü 

Dünya İnsanları yeryüzünün varlıksız kesimlerinden oraya doluşmuş 

kalabalıklar bulunduğundan dolayıdır.  
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Avrupalı olmayan ama isteyerek ya da zorla Avrupalılaştırılmış olan 

birisi de tıpkı kendisi gibi bir Avrupalıdır. Ama ondan daha fazla şeyi de 

vardır. Onda bulunmayan bir başka kültür boyutu. 

Avrupa’nın parçası olan ama biraz kenarında kalan ondan hem eksik 

hem fazla bir boyutu olan İspanya.
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Atalarının tarih öncesi çağlarda Afrika’dan geldiği sanılan İberlerin ve 

Avrupa’dan gelen Keltlerin İspanyası vardı. Sonra Akdeniz’den gelerek koloniler 

kuran Fenikeliler, Yunanlılar, Kartacalılar kendi İspanya’larını oluşturdular. Doğu 

kökenli kültürleri barındırmaya ve diğerleriyle uzlaştırmaya öteden beri alışkın bir 

topraktı İber Yarımadası. M.Ö. 3. yüzyılda çağın iki süper gücü olan Kartacalılar

ile Romalılar Akdeniz egemenliği uğruna ölümcül bir savaşa tutuştuklarında 

önemli tarih olaylarına sahne olmaya başladı. Değişik topluluklar değişik 

uygarlıklar arasında birçok kez yinelenecek olan çatışmaların başlangıcıydı bu 

dönem.  
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İber yarımadasında üslenen ve evrensel egemenlik emeli güden güçlere, 

Kartaca ve Roma’dan sonra kilise de eklendi. Hispania’nın özgün tarihsel 

kimliğinin belirmesi yolundaki ilk adımlar ise 3. yüzyıldaki bunalımın baş 

göstermesiyle atıldı. 264 – 276 yılları arasında yarımadadaki eyaletler 

Frankların ve Süevlerin akınları sonunda barbarca yıkıma uğratıldı. Ülke o 

felaketten sonra ağır ağır toparlandı. Kendilerini kurtarabilmiş olan kentler 

çevrelerinde koruyucu surlar yükselttiler. Asıl önemlisi Hristiyan psikoposların

Kiliseye Roma modelini izleyen düzen vermeleri, dolayısıyla Roma’nın devlet, 

hiyerarşi ve kültür anlayışını özümsemeleri imparatorluğun Hristiyanlaşmasını 

ve resmen koruma altına girmeyi kabul etmeleri oldu. 
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Böylelikle imparatorluk merkezi Roma ile Hispania eyaletleri 

arasında Kilise ile devlet arasında yüzyıllar süren kopukluk ve çekişme sonra 

ermiş oluyordu. Artık kilise eski Roma topraklarına öylesine kök salmıştı ki, 

ülkeyi daha sonra ele geçiren Vizigotlar bile oralarda tutunabilmek için 6. 

yüzyılda Arilik’ten vazgeçip Katolikliği benimsemek zorunda kalacaklardı. 

Öteki Cermen toplulukları gibi Vizigotlar da Avrupanın yarımadaya 

armağan ettiği ırkların değişmez yolu olan Pirinelerin batı geçitlerinden 

gelmişlerdi. 5 – 6 yyda mesetanın önemli noktalarını ele geçirerek egemenlik 

kurdular. 
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Vizigotlar başkentlerini Akdeniz kesiminde değil, yarımadanın göbeğinde Toledo’da

kurdular. Böylelikle ilk kez olarak meseta yarımadanın siyasal merkezi durumuna 

geçti. 
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Yedinci yy.da Akdeniz havzasında yeni bir süper güç belirdi. Dinin 

bayrağı altında fethe çıkan Müslüman Araplar Kuzey Afrika’daki eski Roma 

topraklarını ele geçirerek yıldırım hızıyla Avrupa’nın güney kapılarına 

dayandılar. 711 yılında İber Yarımadası fetih dalgasıyla sarsıldı. O büyük 

kargaşada neler olup bittiği tam olarak bilinmiyor. 
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Cebelitarık boğazını geçen Müslümanlar Guadelete çarpışmasını 

kazandıktan sonra hızla ilerlediler. Dört yıl içinde kuzeydeki dağlık kesim 

dışında her yeri ele geçirdiler. Endülüs adını verdikleri Arap kesiminin 

başkenti Cordoba (Kutuba) oldu. Sekizinci yy.ın ilk yarısında yarımadaya 

gelen Müslümanların sayısı bazı kaynaklara göre 60 bin, bazı kaynaklara 

göre daha fazlaydı. Fatihlerin sayıca azınlıkta kalmasına karşın, dinlerini, 

dillerini ve kültürlerini hemen yaydılar.   
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İspanya Afrika arası yakındır. 

Gözle görülebilir.

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       22



Onuncu yy başlarında Arap egemenliği yarımadada siyasal, 

ekonomik ve kültürel bakımlardan doruğuna ulaştı. Yeni tarım tekniklerinin 

getirilmesi ve sulama sisteminin geliştirilmesiyle Guadalquivir vadisi, Genil

çukurluğu ve Malaga’dan Tortosa’ya kadar uzanan Akdeniz kıyıları 

hayranlık verici bahçelere, bostanlara dönüştü. Kentlerde özellikle Kurtuba, 

Sevilla ve Malaga’da ipek dokumacıları, maden ustaları ve çömlekçiler 

feodal Avrupa’nın giderek artan isteklerini karşılamaya ancak yetiyordu.  
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Güneyde Almeria Batı’nın en zengin limanlarından biri, Endülüs ile 

Bağdat halifeliği arasındaki ticaretin kilit noktasıydı. Başkent Kurtuba’dan

bolluk ve incelik yayılıyordu. O darlık döneminde piyasada önemli 

miktarda altın dolaşıyordu. Hristiyan dünyasının sınırlarını aşan Müslüman 

paraları İspanya’nın İslam kesiminin etkisinin Avrupa’nın uzak köşelerine 

vardığını gösteriyordu. Yüzyılın sonlarında Kurtuba Halifeliğinin kurucusu 

III. Abdurrahman sayesinde Endülüs Avrupa’nın en güçlü devletiydi demek 

yalan olmaz. Parlak görkemiyle Avrupa’nın Cermen kökenli saraylarının 

gözünü kamaştırıyordu.   
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Gırnata’nın düşüşü tasviri (2 Ocak 1492) Kraliçe İzabel ile kocası Kral 

Ferdinand’ın Gırnata’ya girişi (Francisco Pradilla y Ortiz, Senato Sarayı, 

Madrid)



Endülüs’ten öteden beri denizcilik gelenekleri bulunan Atlantik 

kıyılarına Cenovalı bir denizci geldi. Portekiz’de yerleşmişti. Bir Portekizli 

kadınla evliydi ve İtalyan bilim adamı Toscanelli’nin bulgularına dayanan 

ilginç bir öneri getiriyordu. Hep Batı’ya giderek Doğu’nun zenginliklerine 

ulaşmak. Karşılığında bazı istekleri vardı. Okyanus amirali sanı, fethedeceği 

toprakları yönetme hakkı ve sağlayacağı parasal kazancın yüzde 10’u.   
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Kraliçe Isabel tasarıyla çok ilgilendi, yine de destek veremden önce 

Kolomb’u yıllarca bekletti. Niyeti ilkin Reconquista’yı tamamlamaktı. 

Sonunda Ocak ayında Granada düştü. Ağustos başında Kolomb üç 

gemisiyle Palos limanından dünya tarihini değiştirecek olan upuzun çetin 

yolculuğuna çıktı. 12 Ekim günü şafak sökerken Bahama Adaları’ndan 

Guanahani’ye ulaştı. Elinde kastilya bayrağıyla karaya çıkıp diz çöktü San 

Salvador adını verdiği o topraklara İsa adına el koydu.    
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Başlangıçta Kolomb da İspanyollar da umduklarını pek bulamadılar. 

Çok geçmeden araları açıldı. Kolomb 1505’te yüce koruyucusu Kraliçe 

Isabel’in ölümünden iki yıl sonra Valladolid’de bir manastırda yoksul ve 

yalnız hayata gözlerini yumdu. Hindistan’ı ararken Amerika’yı bulmuş 

olduğunu bilmeden… Bunu anlayan Americo Vespucci olacaktı. Yine bir 

İtalyan yine Kastilya’nın hizmetinde birisi.  
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İspanyollar düşledikleri altına hemen kavuşamamışlardı ama 

umduklarından fazlasını bulacaklardı. Olaylar birbirini izledi. İspanyol asıllı 

Papa VI. Alexander yeni toprakları onlara hibe ve helal etti. Sonra Cortes, 

Pizarro ve daha başka conquistadorlar Kutsal savaş ruhunu Yeni Dünya’ya 

taşıdılar. Aradıkları altını da buldular. Çoğu Peru’daydı. İnkaların

İmparatorunu öldürüp kentlerini ele geçirdiler. 
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İspanyolların fetih destanı Amerika’nın yerli halkı için tutsaklık, 

yoksulluk, yıkım getiren bir sömürge düzeninin yerleşmesi anlamına geldi. 

Ateşli silah nedir bilmeyen ama birçok bakımlardan gelişmiş uygarlıklar 

yaratmış bulunan Mayalar, İnkalar, Aztekler eriyip gittiler. Kuzey 

Amerika’nın bir bölümü Orta ve Güney Amerika’nın hemen tümü 

Kastilya’nın dilini, dinini ve kültürünü benimsemek zorunda kaldı.  
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Aydınlanma çağı uygulamalar açısından da ekonomide büyük 

yeniliklere tanık oldu. Tarımın çeşitli sorunlarına çözüm arandı. Küçük toprak 

sahiplerinin sayısı arttırıldı. Issız bölgeler yerleşime açıldı. Sulama kanalları 

yapıldı. Ürünler çeşitlendirildi. Üretim serbestleştirildi, pamuk gibi endüstri 

bitkilerinin ekimine başlandı. Birçok yeni fabrika (ipekli ve yünlü dokuma, 

cam, halı, porselen) açıldı. Derneklerin ve kişilerin endüstriyel etkinlikleri 

özendirildi. Endüstri ve ticarete destek verecek kuruluşlar oluşturuldu.  
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Becerikli Fransız banker Cabarrus San Carlos bankasını kurmakla 

görevlendirildi. O zaman değin devletçe ihmal edilmiş olan kenar bölgelerin 

kentlerinde (Valencia, Malaga, Cadiz, La Coruna, Santander, Bilbao) gerçek 

bir endüstri devrimi başladı. Hatta yeni merkezler doğdu. 1760’ta kıyı 

bölgeleri nüfus, gelir ve yaşam düzeyi bakımından iç kesimleri İspanya’nın 

geleneksel merkezini oluşturan Kastilya ve eski Aragon’u geride bıraktılar. 

1775 -85 arasında dışsatım yüzde 1000 artarak yeni yatırımlara geniş olanak 

sağladı. 
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Biz İspanya’nın gerçek özüne dönmesine olanak veren bir devrim yaptık.

General Franco
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Francisco Franco Bahamonde, 1892 yılında Galiçya'da dünyaya geldi. 6 

kuşak boyunca İspanyol donanmasına hizmet etmiş bir ailenin mensubuydu. 

Kendisinin de bir deniz subayı olması isteniyordu. Fakat İspanyol-Amerikan 

Savaşı'nın ardından donanmasının pek çoğunu kaybeden İspanya'nın Deniz 

Akademisi'ne alınacak öğrenci sayısının sınırlanması yüzünden Franco karacı 

olmak zorunda kaldı.

Toledo Piyade Akademisi'ne girdi, 3 yıl sonra 18 yaşındayken teğmen olarak 

mezun oldu. 1912 yılında İspanya'nın Fas'a karşı başlattığı harekata katıldı.
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1912'den 1927'ya kadar Fas'ta görev yaptı. Kuzey Afrika'daki İspanyol ve Fransız 

egemenliğine karşı savaşan direniş hareketinin önderi Abdülkerim Hattabi'ye karşı 

Fransızlarla beraber savaştı. Ertesi yıl üsteğmen rütbesiyle, seçkin Faslı askerlerden 

oluşan bir süvari alayına katıldı.

1915 yılında ordunun en genç yüzbaşısı olan Franco bir yıl sonra, 23 yaşında bir 

çatışma sırasında karnından ve karaciğerinden ağır yaralandı.

Franco orduda hızlı bir şekilde yükseliyordu, 1917'de ise binbaşılığa terfi ettirildi.

1920'de yeni kurulmuş olan İspanyol Yabancılar Lejyonu'nun komutan yardımcılığına 

getirildi; 1923'te aynı lejyonun komutanlığını üstlendi, aynı yıl Carmen Polo ile 

evlendi.
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Faslı vatanseverlerin ayaklanmasını bastırarak halkın gözünde kahraman 

konumuna geldi ve 1926'da tuğgeneral oldu.

1928'in başlarında, yeni kurulmuş olan Zaragoza Askeri Akademisi'nin 

komutanlığına atandı.

1931'de İspanya'da krallık yıkılarak antimilitarist politikalar izleyen cumhuriyet 

yönetimi iktidara geldi. Zaragoza Askeri Akademisi kapatıldı.
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Franco, kralın özel danışma kuruluna kabul edilmiş olmasına ve kralcı olarak 

tanınmasına karşın hem yeni yönetimi, hem de rütbesinin geçici olarak 

indirilmesini kabul etti.

1933'te tutucu güçler yeni cumhuriyetin denetimini ele geçirince, Franco eski 

görevine geri döndü.

1934'te de tümgeneralliğe yükseltildi. Aynı yılın ekiminde, hükumete üç sağcı 

üyenin alınmasına karşı çıkan Asturiaslı maden işçilerinin ayaklanmasını 

bastırmakla görevlendirildi. Bu görevde başarısıyla ün kazandı.

Mayıs 1935'te genelkurmay başkanlığına getirilen Franco, antimilitarist yönetim 

sırasında zayıflamış olan disiplinli ve askeri kurumları yeniden güçlendirmeye 

girişti.



Merkez sağ hükümet kırsal bölgeleri denetleyemez duruma gelince 

Ocak 1936'da Parlamento dağıtıldı. Yeni seçimlere gidildi, seçimlerde 

cumhuriyetçi ve sol eğilimli partilerin oluşturduğu Halk Cephesi, kralcı 

Milliyetçi Cephe'ye karşı büyük bir zafer kazandı. Franco, ülkede 

karışıklıkların giderek arttığını ileri sürerek, hükumetten olağanüstü durum 

ilan etmesini istedi. Ama, başvurusu reddedildi ve Franco genelkurmaydan 

uzaklaştırarak Kanarya Adalarında önemsiz bir komutanlığa atandı.

Bir süre sonra, Halk Cephesi iktidarını devirmek için planlar yapan sağcı 

subaylarla ilişki kurarak darbe hazırlıklarına girişti.
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Bu planlar İspanya İç Savaşı'nın temel taşlarıydı.

Franco'nun askeri ayaklanmayı ilan eden bildirgesi 18 Temmuz 1936 

gününün şafağında, Kanarya Adalarında radyodan yayımlandı; o 

sabah anakarada ayaklanma başladı.

José Sanjurjo'nun ölümünden sonra Faşist hareketin başına geçti. 

Ardından ordusuyla beraber İspanya'ya çıktı ve Madrid'e doğru 

ilerlemeye başladı. Madrid ve Barselona dışındaki garnizonların 

çoğunun ayaklanmaya katılmasıyla üç yıl sürecek İspanya İç Savaşı 

başlamış oldu.
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Yeni milliyetçi hükumetin başkanlığına, 1 Ekim 1936'da, Nazilerin iktidarda 

bulunduğu Almanya ile faşist yönetimin altındaki İtalya'dan da yardım 

sağlayabileceği anlaşılan Franco getirildi.

Ama Franco hükumeti, üç yılı aşkın süre boyunca ülke çapında tam bir denetim 

kuramadı. 30 Ocak 1938'de devlet ve hükumet başkanlığı ile kara ve deniz 

kuvvetleri başkomutanlığına getirildi.

Artık İspanya'nın diktatör lideri olan Franco'nun ilk hedefi, İspanya'ya İç 

Savaş'tan önceki gücünü yeniden kazandırmaktı ancak İkinci Dünya Savaşı'nın 

başlaması ile zor günler yaşamaya başladı.



İspanya İç Savaşı, 17 Temmuz 1936- 1939 yılları arasında İspanya’da 

karşılıklı memnuniyetsizliklerin sebep olduğu cumhuriyetçi ve milliyetçi taraflar 

arasında çıkan iç savaştır. 16 Temmuz 1936 tarihinde General Mola, General 

Goded ve General Francisco Franco “Cumhuriyetçi Halk Cephesi” yönetimine 

karşı isyan başlatmasıyla başlayan iç savaş 3 yıl sürmüştür ve bilançosu çok ağır 

olmuştur. 600.000 insan hayatını kaybetmiştir.
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Franco’nun kendisini bu denli yücelterek tanımlaması ve görevi 

Tanrı’dan aldığını belirterek kutsallaştırması, psikolojik olarak diktatör 

olduğunun açık ve net göstergesi olarak görülebilir. Franco, II. Dünya Savaşı 

sırasında yansızlık siyaseti izlediğini söylese de Nazi Almanya’sının 

önderi Adolf Hitler‘e ve Faşist İtalya’nın önderi Benito Mussolini‘ye duyduğu 

hayranlığı ve yakınlığı açıkça göstermekten geri durmamıştır. Almanya, İtalya 

ve Japonya ile 1939 Mart ayında Anti-Komintern Pakt’a dâhil olan Franco, 

tarafını açıkça belli etmiştir. Hitler ve Mussolini’yi örnek alan Franco, yönetim 

karşıtlarını acımasızca baskı altına almıştır.
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Franco, görece Hitler'e daha yakın bir çizgi izlemekle birlikte, 

diplomatik ve askeri alanlarda doğrudan bir taahhütten dikkatle kaçındı. Ama 

Hitler'in kısa zamanda kesin bir zafer kazanma şansı olsaydı, 

Franco'nun Almanya'nın yanında savaşa katılacağını doğrulayan bazı kanıtlar 

da vardır.

1947'de "Katolik ve Sosyalist Bir Devlet" olarak tanımlanan İspanya'yı 

yeniden bir krallığa dönüştüren veraset yasasını kabul ettirdi ve kendisini 

devletin ömür boyu koruyucusu ve kral naibi atadı.

Son Faşist Diktatör olarak nitelenen Franco bir dönem boyunca, en çok 

nefret edilen Batılı devlet başkanı oldu.



1955 yılı sona ererken Franco, yılbaşı mesajında İspanyollara şöyle 

seslenmek gereğini duydu:

Sizi bir tehlikeye karşı uyarmak zorundayım. Kitle haberleşme araçlarının 

yaygınlaşmasıyla, radyo dalgalarının, sinema ve televizyonun zorlamasıyla 

kalemizin mazgalları genişlemiş bulunuyor. Ahlak nedir bilmeyen yabancı 

basın ve yayın havalarda uçuşuyor artık. Dışarıdaki hava pençelerimizden 

girip çevremizi kirletiyor.  
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Kendi açısından kaygılanmakta haklıydı General. 1956’da İspanyol 

Radyo Televizyonu kuruldu. Toprak Franco’nun ayakları altında titremeye 

başladı. Giderek kendi ülkesinin gerisinde kalmaya hükümlüydü. 

Yine de 1958’de görülen lüzum üzerine Milli Hareketin Temel 

ilkeleri bir yasa çerçevesinde toplanarak açıklandı.
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Ben Francisco Franco Bahamonde, İspanya’nın Başkanı, Allah ve tarih 

önünde üstlenmiş bulunduğum sorumlulukların bilinci içinde, Krallık 

Meclisi’nin huzurunda, İspanyolların Haçlı Seferi’ni doğuran ülkülerde 

kaynaşmalarını hedefleyen Milli Hareketin temeli olarak aşağıdaki ilkeleri 

ilan ediyorum.

I. İspanya evrensellik çerçevesinde bir kader birliğidir. 
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II. İspanyol milleti için Tanrı’nın buruğuna baş eğmek şan almaktır. Yasaların 

ruhu tek gerçek dini makam olan Kutsal Roma Katolik Kilisesi’nin 

öğretisinden ve milli şuurun ayrılmaz parçası olan imanından doğmaktadır. 

VIII. Siyasal düzenin temsili mahiyeti Kamusal kurumların esasını oluşturur. 

Halkın yasama işlerine ve kamuoyu ilgilendiren öteki görevlere katılımı aile, 

belediye, sendika ve yasalarda bu amaçla öngörülen diğer temsil organlarıyla 

sağlanır. Bu ilkeler tabiatları icabı süreklidirler, değiştirilemezler.  
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hastalandı ve görevi devretti. Resmi olarak, 20 Kasım 1975 tarihinde, 82 

yaşında El Pardo sarayında öldü. 

Ülkesini yıllarca diktatörlükle yöneten Franco da diğer tüm diktatörler gibi, 

tarihin kötü hatırlayacağı bir lider olarak geldi ve geçti.
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Franco o gerçek İspanya’yı diriltecekti çünkü kendisi onun yeniden 

canlanan özünü temsil ediyordu. Bir tür mistiklik içinde. Franco demek 

İspanya demekti, İspanya demek Franco demekti. Bu slogan akıl almazlığı 

oranında yenilendi ve sonunda zihinlere yerleştirildi. Yeniden din 

adamlarına teslim edilen eğitimin temel ilkelerinden birini oluşturdu. 

Biz dünyaya zevk etmeye ya da birçok burjuvanın pek sevdiği 

huzurun keyfini sürmeye gelmedik diyordu.  
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Rakamlarla İspanya

Yüzölçümü : 50.479.000 Ha

Nüfus : 47.100.000 (2019)

Nüfus Yoğunluğu : 86,9 kişi/km2 (2008)

Kişi başı GSYİH : 1.419 trilyon Dolar

İspanya’nın topraklarının %50’si tarımda kullanılıyor.
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Önemli bir doğal engel oluşturmuş bulunan Pirene dağlarıyla ayrılmıştır. 

Sonuçta bir yarımadadan çok bir ada kimliği almış, yalıtılmış olarak 

varlığını sürdürmüştür. Yalıtılmış ama dünyanın merkezinde; Avrupa’nın iki 

deniz arasından Afrika’ya uzattığı bir engelli köprü gibi. Keltler, 

Kartacalılar, Romalılar, Vandallar, Süevler, Bizanslıları, Vizigotlar, Araplar, 

Franklar, Fransızlar… kimler gelmiş kimler geçmiş o köprüden yüzyıllar 

boyunca.   
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Hepsi de savaşarak, çoğu daha öncekilerle kaynaşıp yerleşerek, 

zamanla varlıklarından derin kültür izleri bırakarak. Yeryüzünün başka pek 

az bölgesi birbirinden bu denli ayrı ve bu denli önemli kültürlerin doğrudan 

etkisini alma fırsatı bulabilmiştir. 

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       53



Havadan Barcelona 
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Katalonya’da ünlü mimar Gaudi Barcelona’nın 

benzersiz ve bitmeye kilisesi Sagrada Familia’yı

çizerken çözümsüz mudejar karmaşasından 

esinlenmiştir. 
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Gaudi’nin evi Barcelona’da 

gezilmesi gereken yerlerden biri 

olarak gösterilmektedir. 



13- 14 sezonunda üretim rakamları

İspanya 1.250.000 ton 

İtalya 250.000 ton

Yunanistan 300.000 ton

Tunus 120.000 ton

Türkiye 180.000 ton

Suriye 125.000 ton

Fas 70.000 ton
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GÜNÜMÜZDE İSPANYA VE ZEYTİN



İspanya’da zeytin üreticisi bölgeler

En büyük zeytinyağı üreticisi bölge, üretimin %75 ini gerçekleştiren 

Endülüs bölgesidir. Onu üretimin %14’ü ile Castilla – La Mancha ile 

Extremadura, %4’ü ile Katalunya ve yaklaşık %1 ile Aragon ve Valensiya

izlemektedir. 

İspanya’daki 1.814 zeytinyağı üreticisinin %45’i Endülüs’te olup bunun 

%40’ı da Jaen’dedir.   

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       58



İspanya’daki zeytinciliği Türkiye’deki ile karşılaştırırsak

İspanya’da uzun yıllar üreticiye zeytinyağında kilo başına 1.3 Euro destekleme 
pirimi ödendi. 

Avrupa Birliği’nin tarımsal destekleme reformu kapsamın yapılan değişiklikle 
şimdi de kilo başına ödeme yerine alan bazında destekleme ödemesi yapılıyor.

Buna göre 2007 – 2013 yılları arasında İspanya’da zeytin üreticisine hektar 
başına üreticiye 550 Euro doğrudan destek ödeniyor. 

Türkiye’de ise zeytin üreticileri bu türden desteklerden ne yazık ki yoksundurlar. 

Zeytinyağında 2015 yılında ödenecek olan pirim miktarı 70 kuruştur. 
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İspanyol Çiftçi örgütü ASAJA 14 – 15 sezonunda bütün İspanya’da

1.160.000 tonluk zeytinyağı üretimi olduğunu bildirmiştir. Bu üretim

miktarının yaklaşık %83’ünün (960.000 ton) Endülüs Bölgesinde

olduğu söylenmiştir. 
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İspanya dünya pazarında ağırlığını daha çok hissettirmekte.

2014 senesinin flaş haberlerinden biri de İspanyol SOS Grubu’nun

Ünilever’e ait İtalyan Bertolli markasını satınalmasıydı. Son zamanlarda

İspanyollar, üretimin yanısıra ticari anlamda da inisiyatifi ellerine almaya, 

İtalyanların dünya pazarındaki liderliğini tehdit etmeye başladılar. Yani

İtalyan zeytinyağı, İspanyolca konuşmaya başlıyor. 
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İSPANYADA ZEYTİN TARİHİ

İspanyolların zeytin yetiştiriciliği ile tanışmalarının Akdeniz ticaretini ellerine 

geçiren Fenikeliler sayesinde (M.Ö. 1050) gerçekleştiği söylenmektedir. 

Milattan önce 16. Yüzyıldan itibaren Fenikeliler doğu kıyılarından en batıdaki

İspanya sahillerine kadar kuzeydeki ve güneydeki bütün Akdeniz adalarına ve

kıyılarına zeytin ve zeytinyağı ticaretini yapmakla bu yayılımın en büyük

temsilcilerinden biri olmuşlardır. 
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İspanya’da Fenikelilerin buraya ulaşmalarından itibaren zeytin ekimi

başlamış ancak Roma döneminde yükselişini yaşamıştır, Endülüs zamanında

ise Araplar Kuzey Afrika boyunca beraberlerinde yanlarındaki farklı zeytin

türlerini de getirmişler ve bölgede ekimi daha da yaygınlaştırmış

dır.Sonraları zeytin dünyanın diğer bölgelerine yeniçağ zamanındaki

okyanus aşırı deniz seferleriyle de yayılmaya devam etmiş
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Nitekim, İspanyolca zeytin (aceituna), zeytinyağı (aceite) ve 

zeytin ağacı (acebuche) sözcüklerinin kökeni de Arapça’dır.

Yüzyıllar sonra zeytin ağacı, Avrupa’dan gelen İspanyol 

misyonerler aracılığıyla, Kuzey ve Güney Amerika’da

yetiştirilmiştir. 
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15. yüzyılda Sevilla’dan götürülen zeytin fidanları, önce 

İspanyollar tarafından fethedilen Batı Hint Adaları’nda 

dikilmiş, sonra Amerika kıtasına yayılmıştır. Rönesans’ın

sonundan Avrupa güçlerindeki kolonileşmeye kadar 

zeytinler, kaşifler ve kolonistler tarafından yayılmıştır. 

1560’larda zeytin kuruları İspanyol kaşifler tarafından 

Meksika’ya oradan da Peru’ya taşınmıştır.       
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Zeytin - Zeytinyağının açık ara şampiyonu; 
İspanya
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Tapas adı altında bize göre değişik bir 

ara yemek kültürü vardır. 
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ENDÜLÜS
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''Şimdi ben kendi vatanımda el oldum 

Elveda Endülüs''
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Sene 2019 ramazan ayında her gün TVNet kanalında Endülüs medeniyeti konuşuldu.  
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TARİHİ, COĞRAFİ, FİZİKSEL, DEMOGRAFİK

VE TARIMSAL ÖZELLİKLERİ



Endülüs Özerk Bölgesi

Endülüs Özerk Bölgesi ya da Endülüs, (İspanyolca : Andalucía). 

İspanya'nın güneyindeki özerk bölge olarak geçer. Nüfus

bakımından İspanya'nın en büyük bölgesidir. Başkenti Sevilla

şehridir. Bölgenin dili İspanyolca'nın Endülüs lehçesi'dir.

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       78

http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0spanyolca
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0spanya
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0spanya
http://tr.wikipedia.org/wiki/Sevilla
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0spanyolca
http://tr.wikipedia.org/wiki/End%C3%BCl%C3%BCs_leh%C3%A7esi


Kristof Kolomb bu şehrin kahramanıdır. Mezarı Sevilla Katedralindedir.  
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Endülüs Özerk Bölgesi Bayrağı



Tarih

5. yüzyılda bölgeye gelen Vandallar bu bölgeye isimlerini vermişlerdir. 

Bölge 1492 yılına kadar müslümanların elinde kalmış bu tarihte Katolik

kralları Granada şehrini ele geçirerek müslümanları bölgeden

uzaklaştırmışlardır. Latin Amerika'da konuşulan İspanyolca bu

bölgeden 16. ve 17. yüzyıllarda göç eden Endülüslülerin lehçesidir. 

Endülüs Günü (İspanyolca: Día de Andalucía) her 28 şubat'ta özerklik

bayramı olarak kutlanmaktadır.
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Elhamra sarayı, Granada

http://tr.wikipedia.org/wiki/Granada


Fiziki yapı

Bölge 87,268 km²'lik yüzölçümü ile İspanya' nın % 17,84'üne sahiptir. 

Bölgedeki nüfus yoğunluğu ise 91,39/km²'dir.
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İdari Bölgeleri

Endülüs Özerk Bölgesi idari olarak sekiz ile ayrılmıştır:

Almería

Cádiz

Córdoba

Granada

Huelva

Jaén

Málaga

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       84

http://tr.wikipedia.org/wiki/Almer%C3%ADa
http://tr.wikipedia.org/wiki/C%C3%A1diz
http://tr.wikipedia.org/wiki/Kurtuba_(%C4%B0spanya)
http://tr.wikipedia.org/wiki/Granada_(%C5%9Fehir)
http://tr.wikipedia.org/wiki/Huelva
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ja%C3%A9n
http://tr.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1laga


İspanya’da zeytinin geçmişi

Zeytin-zeytinyağı üretiminin İspanya’da çok eski bir geçmişi olduğu 

bilinmektedir. Anavatanı Mezopotamya ve Anadolu olan zeytinin 

İspanya’ya Fenikeliler ve Yunanlar tarafından getirildiği 

söylenmektedir. 

Zeytin tarımı ve zeytinyağı üretiminin ilk kez Romalılar tarafından 

geliştirildiği söylense de zeytinyağı üretimine en büyük katkının 

Araplar tarafından yapıldığı belirtilmektedir.
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Rakamlarla İspanya’da zeytin-zeytinyağı

İspanya, ağaç sayısında; hem sofralık zeytin, hem de zeytinyağı üretiminde açık 

ara dünya birincisi.

İspanyolların “zeytinyağı denizi gibi” söylemlerinin arkasında 300 milyon zeytin 

ağacının olduğunu ve zeytinin ülkenin hemen her yerinde yağa 

dönüştürüldüğünü söylemeliyiz.

İspanya, dünya toplam zeytinyağı üretiminin %45’i ile dünyanın en büyük 

zeytinyağı üreticisidir. 

İspanya, dünya toplam zeytinyağı tüketiminin de % 20’sini gerçekleştirmektedir.

İspanya genelinde zeytinlikler 2.456.719 hektara yayılmıştır.

Sektörde 380.000 kişi istihdam edilmektedir.
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En kötü iklim koşullarında bile yıllık ortalama 800.000 Tonluk bir hasat elde 

edilmektedir.

Üretilen zeytinlerin %96’sı zeytinyağı üretimi için ayrılmış iken, kalan %4 

sofralık zeytin olarak piyasaya sunulmaktadır. 

Zeytinyağı üretim sektöründe yaklaşık 1.814 üretici (almazaras), 61 yağ çıkarıcı, 

26 rafineri, 580 laboratuvar ve yaklaşık 1.595 paketleme ünitesi faaliyet 

göstermektedir. 

Bu üreticilerin %14’ü geleneksel tipte üretim yaparken bunların üretimi toplam 

zeytinyağı üretiminin %1,16’sını oluşturmaktadır. Geri kalan üreticilerin %9’u 3 

fazlı sistemle üretim yaparken, %72’si en modern teknoloji olan 2 fazlı sistemle 

üretim yapmakta ve %5’i de bir veya daha fazla metodu bir arada kullanarak 

karışık sistemle üretim yapmaktadır. 3 fazlı sistemle üretim yapan üreticiler 

toplam zeytinyağı üretiminin %3,18’ini gerçekleştirirken, 2 fazlı sistemle üretim 

yapanlar toplam üretimin %90,10’unu gerçekleştirmekte, karışık sistemle ise 

toplam üretimin %5,55’ini gerçekleştirmektedir.
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Zeytinyağı üretiminin en son aşaması olan şişeleme sektöründe 1.595 

şirket faaliyet göstermektedir. Bu işletmelerden % 90’u bir üreticiye 

bağlı olarak faaliyet göstermektedir.

İspanyol zeytinyağı üretiminin yaklaşık % 3’ü organik zeytinyağı 

üretimidir.

İspanya’nın en büyük ihracat kalemleri arasında yağlar ve zeytinyağları 

13. sırada yer almaktadır.
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İspanya’da Zeytin Çeşitleri 

İspanya genelindeki farklı iklim yapıları sayesinde değişik bölgelerde farklı 

zeytin türleri yetişmekte ve her bir zeytin türünden farklı tipte zeytinyağları 

üretilmektedir. 

İspanya’da yaklaşık 260 farklı zeytin çeşidinin var olduğu saptanmıştır. 

Zeytinyağı üretiminde en çok kullanılan zeytin türleri: Picual, Picudo, Lechin, 

Cornicabra, Hojiblanca, Arbequina, Empeltre, Verdiel, Pico-Limon, Morisca, 

Verdala, Royal, Mollar, Morruda, Farga ve Manzanilla Cacerena’dır.
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İspanya’da coğrafi tescil almış olan zeytinyağı tipleri ve bölgeleri

İspanyol naturel sızma zeytinyağlarının büyük bir kısmı zeytinyağının kalitesinin 

artırılması amacıyla ‘Coğrafi Tescil’ ile koruma altına alınmıştır. Coğrafi Tescil, 

üretim alanı, ürün çeşitleri, üretim teknikleri ve bitki karakteri gibi o ürünü özel 

kılan bütün özellikleri düzenler. Sadece coğrafi tescil almış olan zeytinyağları 

diğer zeytinyağlarından ayrılacak şekilde bu tescile ilişkin logoları taşıyabilirler.
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İspanya’da coğrafi tescil almış 20’yi aşkın zeytinyağı ve bölgesi 

bulunmaktadır. Bunlar
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Antequera, Baena, Baix Ebre-Montsia, Bajo Aragón, Estepa, 

Gata-Hurdes, La Rioja, Les Garrigues, Mallorca, Monterrubio, 

Montes de Granada, Montes de Toledo, Sierra de Cazorla, Sierra 

Magina, Sierra de Segura, Siurana, Poniente de Granada, Priego de 

Cordoba, Sierra de Cadiz, Tierra Alta’ dır.
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İspanya’da önemli bazı 
zeytincilik kurumları
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ASOLİVA

ASOLIVA, İspanya’nın zeytinyağı ihracatçıları birliğidir. Kar amacı gütmeyen, 

özel bir statüsü olan ASOLIVA, her ne kadar resmi olarak Eylül 1977’de 

kurulmuş ise de benzer oluşumlar halinde 1928’den beri değişik adlar ve 

biçimlerde varlığını sürdürmektedir.

Birlik, hasat durumuna ve rekolteye bağlı olarak, İspanya’nın ambalajlı, şişeli 

zeytinyağı ihracatının % 95’inden fazlasını, dökme zeytinyağının ise % 50 ile % 

75’i arasındaki kısmını ihraç eden, ağırlıklı olarak Endülüs ve Katalonya

bölgelerinde faaliyet gösteren 59 zeytinyağı ihracatı şirketinin bir araya geldiği 

bir kuruluştur. 

ASOLIVA’nın amacı, her ne kadar üyesi olan zeytinyağı ihracatçılarının 

çıkarlarını savunmak, İspanyol zeytinyağının tanıtımı, satışı için önlemler almak 

ve faaliyette bulunmak ise de herhangi bir iş muamelesinin bizzat içine 

girmemekte, üyesi olan ihracatçı firmaların bu meyandaki ticari faaliyetlerine 

destek vermektedir.
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Oleoestepa:

Sevilla’da faaliyet gösteren Oleoestepa Kooperatifler Birliği, 4 bin ortaklı 16 

kooperatiften oluşuyor. 

Yılda ortalama 175 bin ton zeytin alıyor. Zeytinin bir kısmını sofralık olarak 

satıyor geri kalanından yılda ortalama 25 bin ton yağ elde ediyor. Yağın yüzde 

60′ını ihraç ediyor, geri kalanını iç piyasaya satıyor.
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Oleicata el Tejar:

1960 yılında zeytin üreticilerince kurulan, halen 92 ortaklı “Oleicata el Tejar" 

adlı kooperatif, yılda 120.000 ton zeytini yağ olarak işlemektedir. 1.500 

ton/gün kapasiteli pres tesislerinde ayrıca, 800 ton/ gün ayçiçeği de 

preslenmektedir. Adı geçen bu kooperatif birkaç yüksekokul ile birlikte 

işledikleri ürün artıklarından saatte 12.600 kilowatt elektrik enerjisi kazanan 

bir işletmenin de sahibidir.
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İspanya’da bir üreticiden tek seferde 200 ton ürün geliyor. 

Adamlar günlük işleme kapasitelerini tam olarak kullanıyor ve 

makineli hasat yapılıyor.  
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İSPANYA’DA 

ZEYTİN EĞİTİMİ VEREN 

OKULLAR
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İspanya’da zeytin konusunda akdeniz tarım enstitüleri tarafından iki 

yılda bir yenilenen Zeytin Yetiştiriciliği ve Zeytin Teknolojileri içerikli 

(İspanyolca 3 ay+temel eğitim 8 ay) 11 aylık kurs yer almaktadır. Kurs 

içeriği 8 bölüme ayrılmış ve her bölümü geç zorunluluğu vardır. Kurs 100 

üzerinden 70 ile tamamlanırsa 2 yıl master hakkı kazanılır. Ayrıca 

Sevilla Yağ Enstitüsü’nde zeytinyağı ve salamura teknolojileri konusunda 

yüksek lisans ve doktora çalışmalarına izin veriliyor. Cordoba, Sevilla ve 

Jaen Üniversitelerinin bütün bölümlerinde(tıp dahil) zeytin yetiştiriciliği 

ve teknolojileri konularında çalışmalar yapılmaktadır. Eğitim veren 

okullar ise Cordoba, Sevilla, Granada ve Jaen Üniversiteleridir.
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CORDOBA ÜNİVERSİTESİ

Cordoba; Sevilla (135 km.), Granada (160 km), Malaga (180 km), 
Madrid (400 km) gibi büyük İspanyol şehirlerine demir yolu ağı ile 
bağlı bir şehirdir. Cordoba Üniversitesi tarım, veteriner tıp, yaşam 
bilimleri, kimya ve çevre hukuku gibi birçok alanda öğretim ve 
araştırma merkezleri bulunmaktadır.52 bölümden yapılandırılmıştır. 
Üniversite bünyesinde üç kampüs bulunmaktadır. Bunlar:

RABANELES KAMPÜSÜ

MERKEZ KAMPÜSÜ

MENENDES PİDAL KAMPÜSÜ
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ÜNİVERSİTE BÜNYESİNDEKİ BÖLÜMLER

Bilimsel tarım
Karşılaştırmalı ve patolojik anatomi
Bilgisayar mimarisi elektronik ve elektrik teknolojisi
Hücre biyolojisi, fizyolojisi ve immünolojisi
Moleküler biyoloji ve biyokimya
Botanik, ekoloji ve bitki fizyolojisi
Gıda bilimi ve gıda teknolojisi
Antik bilimler ve ortaçağ
Dil bilimleri
Uluslar arası hukuki araştırmalar, tarih ve hukuk felsefesi
Morfolojik bilimler
Sosyal ve beşeri bilimler
Sosyo bilimleri, radyoloji ve fizik tedavi
Bilim, tarım ve orman kaynakları
Medeni kanun, ceza muhakemesi
Hukuk çalışma ve sosyal güvenlik



Kamu hukuku ve ekonomi
Deneysel ve sosyal bilgiler öğretimi
Ekonomi, sosyoloji ve tarım politikası
Genel ekonomi, hukuk bilimleri ve sosyoloji
Eğitim
Sanat eğitimi ve vücut
Hemşirelik
Tıp
İstatistik, ekonometri, yöneylem araştırması ve iş organizasyonu
Farmakoloji, toksikoloji, adli tıp ve hukuk
İngilizce ve almanca filoloji
Fizik ve uygulamalı fizik
Genetik
Coğrafya ve planlama bilimleri
Sanat tarihi, arkeoloji ve müzik
Modern tarih, çağdaş ve latin tarih
Bilgisayar ve sayısal analiz
Elektrik mühendisliği
Ormancılık
Grafik mühendisliği ve kartografik bilgi sistemleri
Kırsal mühendisliği
İspanyol edebiyatı
Matematik
Mekanik
Tıp ve cerrah uzmanlıkları
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Hayvan hastalıkları ve cerrahisi

Mikrobiyoloji

Hayvansal üretim

Piskoloji

Tarımsal kimya ve toprak bilimi

Analitik kimya

Uygulamalı fiziksel kimya ve termodinamik

Anorganik kimya ve kimya mühendisliği

Organik kimya

Hayvan sağlığı

Mütercim, tercümanlık, romance dilleri, sami araştırmalar ve dökümantasyon

Zooloji

Cordoba Üniversitesi Rabaneles Kampüsü Ziraat Mühendisliği ve Ormancılık 

Fakültesi’nde yer alan Bilimsel Tarım Tarla Bitkileri Yetiştiriciliği bölümünde 

zeytin eğitimi verilmekte ve zeytin hakkında çeşitli araştırmalar yapılmaktadır.

Rabaneles Kampüsünü tanıyalım…
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Rabaneles Kampüsü, Cordoba kentine karayolu ile 3 km 
uzaklıktadır. Kampüs içerisinde;

Veterinerlik Fakültesi

Ziraat Mühendisliği ve Ormancılık Fakültesi

Fen Fakültesi 

Politeknik Okulu

Güzel Sanatlar Fakültesi

olmak üzere 5 fakülte vardır.
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Ziraat Mühendisliği ve Ormancılık Fakültesi 

Bitkisel Tarım Bölümü
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Araştırma Çizgileri
Zeytin çeşitlerinin nasıl değerlendirileceği

Yeni zeytin çeşitlerinin elde edilmesi

Zeytin yetiştirme teknikleri

Tarım ve orman patolojisi

Akdeniz orman türleri ve zeytin ağaçlarındaki hastalıkların kontrol altına alınabilmesi

Hastalığın ve fungal patojenlerin tanımlanması

Bitki minerallerinin beslenmesi ve fizyolojik yönleri

Tuzluluk toleransı

Abiyotik gerilmeler

Demir beslenme

Kök sistemi hastalıklarının entegre kontrol stratejileri

Sürdürülebilir tarımda su yönetimi

Tarla bitkileri ve ürün eko fizyolojisi

Buharlaşma ve bitki su ihtiyacı

Sulama planlaması

Zeytin bahçelerinde toprak koruma ve toprak yönetimi
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Meyve ağaçlarının gübrelenmesi ve mineral beslemesi

Erozyon, toprak koruma ve su

Uygulama değişiklikleri 

Atık kullanımı

Bitki korumaya yönelik toprak işleme

Su sistemlerinin yönetimi, tasarımı ve işletilmesi

Bölgesel hidrolojik analiz

Tarımsal sulama

Sulama suyu talebi ve karakterizasyonu

Su kaynakları yönetimi

Su dağıtım sistemleri

Sulama suyunun iyileştirilmesi yönetimi

Sulanan alanlardan kaynakların sürdürülebilir kullanımı
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Zeytin Meyvesi İle İlgili Projeler

Tarımsal kalkınma ve gelişmesinde zeytinyağı için hızlı değerlendirme testi

Zeytin ağacının iyileştirilmesinde değerlendirme yöntemleri

Sulama için sürdürülebilir su kaynaklarının bilgi değerlendirme yönetimi

Sulama suyu üretimini geliştirmek için kapsamlı program

Verticillium solgunluğuna neden olan Verticilium dahliae mantarının tedavisi ve 
mikorizal formülasyonu

Sulanan alanlarda yağış yöntemini ve etkiyi tahmin etmek için yapay zeka 
tekniklerini kullanma

Zeytinyağının kalitesini yükseltilmesinde zeytin bahçelerine toprak yönetim sistemi 
ve arıtma tesisinin etkisi

Yabani zeytinin genotip yılında değişkenlik süreçlerinin değerlendirilmesi ve yabani 
zeytinlerden kaynaklanan enfeksiyonların kontrol edilmesi



SEVİLLA YAĞ ENSTİTÜSÜ
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1947 yılında yağ sanayiyi iyileştirmek ve geliştirmek için kurulmuştur. 
Sevilla yağ enstitüsünde deneysel bitki sebze çıkarımı,rafine kaliteli 

zeytinyağı,tohum yağı,zeytin ekstraksiyonu, sofralık zeytin 
oluşturulmaktadır.

Sevilla yağ enstitüsünün bölümleri

1- Gıda ve Biyoteknoloji Bölümü

2- Gıda Karakterizasyonu ve Kalitesi

3- Bitki Ürünleri Fizyolojisi ve Teknolojisi

4- Çevre Sanayi Ünitesi ve Süreçleri



GIDA VE BİYOTEKNOLOJİ BÖLÜMÜ

ARAŞTIRMA ÇİZGİLERİ

Ambalaj ve çevrenin sofralık zeytinin duyusal özelliklerine etkisi

Fermantasyona uğramış gıdaların geleneksel yöntemlerin dışında 

yeni kontrol yollarının geliştirilmesi

Laktik asit uygulamasında sonra oluşan bakterilerden zeytinin 

korunması

Zeytin ve zeytinyağının işlenmesi ve depolanması sırasında yapısında 

değişikliğe neden olacak polisakkaritlerden korunması
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GIDA KARAKTERİZASYONU VE KALİTESİ 
BÖLÜMÜ

ARAŞTIRMA ÇİZGİLERİ

Zeytinyağındaki tağşişi önlemek ve sızma zeytinyağını düşük ısıda üretmek

Sızma zeytinyağının bileşeni olan hidroksityrosol ve esterlerinin fonksiyonel 

özellikleri hakkında çalışmalar

Sızma zeytinyağının tanımı, kalitesinin belirlenmesi,yağ gliserid kompozisyonu ve 

antioksidan içeriği açısından önemini vurgulamak

Uçucu Maillard Reaksiyonu ve doğal üretimli gıdaların nonenzimatik esmerleşme 

içinde lipidlerin rolü hakkında moleküler çalışmalar

Zeytinyağı ile diğer yağların kimlik doğrulaması için uçucu maddelerin tespit 

edilmesi

Sızma zeytinyağı içinde fenolik bileşikler ve duyusal özellikler ile korelasyon 

kimyasal analizi



BİTKİ ÜRÜNLERİ FİZYOLOJİSİ VE TEKNOLOJİSİ

ARAŞTIRMA ÇİZGİLERİ

Meyve olgunlaşma düzeyinin tespiti için değişik yöntemler uygulanması

Biyoaktif peptidler ve fonksiyonel proteinlerin bitkilerdeki karakterizasyonları

Zeytinyağı ve ayçiçeği desatürasyonu ve yönetmenliğinin oleik/linoleik asit oranı 

ve bunun yağ bitkilerine olan etkisi

Zeytinyağının tat, aroma ve muhafazası için hasat sonrası tekniklerin geliştirilmesi
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ÇEVRE SANAYİ ÜNİTESİ VE SÜREÇLERİ BÖLÜMÜ

ARAŞTIRMA ÇİZGİLERİ

Sızma zeytinyağı üretimi

Yan ürünler ve atık arıtma

Yeni tohum yağlarının kullanımı ve rafine teknolojisinin geliştirilmesi 
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GRANADA ÜNİVERSİTESİ BESLEME VE

GIDA TEKNOLOJİSİ ENSTİTÜSÜ
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Besleme gıda teknolojisi enstitüsü 1989 yılında    Granada’da kuruldu. Şu anda 

mevcut 48 farklı mühendislik alanı vardır.Bunlar şu alanlarda araştırmalar 

yapmaktadırlar:

Hücre biyolojisi 

Biyokimya ve moleküler kimya biyoloji

Deneysel öğretim bilimleri

Fizyoloji

Mikrobiyoloji

Besleme ve gıda bilimi

Gıda teknolojisi ve insan beslenmesi konusunda lisans üstü ve master eğitimi 

verilmektedir. Bunun yanında Granada’da şuanda bulunan biyomedikal 

araştırma merkezi, teknolojik bilimler sağlık parkı; mükemmellik grupları ve 

hücre hatları konusunda araştırmalar yapılmaktadır.
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INYTA’NIN FONKSİYONLARI VE YÖNETMELİKLERİ

Beslenme ve gıda konusunda sürekli olarak araştırmaların ve yeni projelerin 

geliştirilmesi gerekmektedir.

Kendi alanında doktora eğitimi vermek ve bilim adamlarının çalışmalarını 

desteklemek

Teknoloji ve gıda beslenme alanının sağlanması uzmanlık hizmetlerinin 

verilmesi

HEDEFLERİ

Temel uygulamalı araştırma

Başta zeytin ve tüm gıdalarda mükemmellik ve hijyenik ortamın yaratılması

Sürekli lisansüstü eğitimlerin verilmesi
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JAEN ÜNİVERSİTESİ

Bu üniversitede zeytin ile ilgili deneyler Las Lagunillas kampüsü psikoloji bölümünde 

yapılmaktadır.

Las Lagunillas kampüsü psikoloji bölümünde zeytinyağının tadının algılanmasında 

ve öğrenilmesinde bir nevi tadım niteliğinde eğitim verilmektedir. Zeytinyağının tat ve 

aroma bakımından zenginleştirilmesi hakkında deneyler yapılmaktadır.
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İSPANYA’DA DAHİLDE İŞLEME REJİMİ
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Dahilde İşleme Rejimi’nin Tanımı:

Dahilde İşleme Rejimi, firmaların, öngörülen süre zarfında işlendikten sonra ihraç 

edilmek şartıyla, ihraç ürünlerinin üretiminde ihtiyaç duydukları malları, ithalatta 

alınması gereken her türlü vergiden muaf olarak ve ticaret politikası önlemlerine 

tabi olmaksızın, getirmelerine imkan sağlayan bir sistemdir. İhraca konu nihai 

ürünün üretiminde kullanılan malların, Katma Değer Vergisi, gümrük vergileri ve 

varsa anti-damping vergisinden muaf olarak ithaline imkan sağlanması 

neticesinde, girdi maliyetleri düşürülerek, uluslararası pazarlarda firmalara rekabet 

gücü kazandırılması amaçlanmaktadır. Dahilde İşleme Rejimi çerçevesinde 

tanınan ithal hakkının ihracatçılara sağladığı faydalar aşağıdaki gibi sıralanabilir:
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Girdi maliyetleri düşürülerek rekabet gücünün artırılması,

Yurtiçi üretimi olmayan ya da yetersiz olan ham madde ve yarı mamullerin daha ucuz olarak dış 

kaynaklardan temin edilmesi imkanını sağlaması,

Yurtiçinde ihracatçılara girdi sağlayan üreticilerin ürettiği malların, ihracat için gerekli kaliteye 

ve niteliklere sahip olmaması veya zamanında teslim edilememesi hallerinde, ihracatçı firmalara 

ihtiyaç duydukları malları diğer ülkelerden temin etme imkanı sağlaması,

Yurtdışı pazarlarda mevcut talebe yönelik yeni iş ve işgücü imkanlarının yaratılması,

Üretimin, yurtiçi tüketimin yanı sıra, uluslararası pazarlarda mevcut talebe yönelik bir boyut 

kazanması ile birlikte, ölçek ekonomisi yaratması,

Tüketicilerin kullanmış oldukları nihai ürünlerin üretiminde belirli girdilere hassas olmaları 

halinde, bu girdilerin sağlandığı ülkelerden temin edilmesi zorunluluğuna çözüm yaratıyor 

olması,

Rekabeti artırması nedeniyle yurtiçinde faaliyet gösteren firmaların kendilerini uluslararası 

piyasa koşullarına uyum sağlamaya zorlaması,



Dahilde İşleme Rejiminin eleştiri alan yönleri ise;

-Kamu gelirlerinin bir kısmından vazgeçiliyor olması,

-Yerli ham madde ve ara malı üreten firmaların, bu ürünlerine yönelik ülke içi 

talebin daralması nedeniyle zor durumda kalmaları,

şeklinde sıralanabilir.

Dahilde İşleme Rejimi, yukarıda sıralanan faydaları ve eleştiri alan yönlerinden 

de anlaşılacağı üzere, ihracat, ithalat, 
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II. Uluslararası Hukuki Boyut:

İhracatın geliştirilmesinde önemli bir yeri olan Dahilde İşleme Rejiminin uluslararası hukuki 

temellerinin bilinmesinde yarar görülmektedir.

1995 yılında yürürlüğe giren ve Dünya Ticaret Örgütünü kuran anlaşma ile, uzun yıllar süren 

Uruguay Round müzakereleri sonuçlandırılmış ve üzerinde tartışılan GATT hükümlerine son şekli 

verilerek uygulamaya konulmuştur. Söz konusu Anlaşmanın “Sübvansiyonlar ve Telafi Edici 

Tedbirler” bölümünde sübvansiyonun tanımı ve bu tür uygulamalarda bulunan ülkelere yönelik 

alınabilecek tedbirler ve yapılacak işlemler belirlenmiştir. Bu bölümün 1.1.(a) fıkrasının (ii) 

bendinde “alınması gerektiği halde vazgeçilen veya toplanmayan kamu gelirleri (örneğin vergi 

avantajları gibi mali teşvikler)” sübvansiyon olarak nitelenmiştir. Ancak bu Madde için düşülen 

not bölümünde ise; 1994 GATT anlaşmasının XVI. Maddesinin hükümlerine paralel olarak ve 

Dünya Ticaret Örgütü Anlaşmasının I., II. ve III. eklerinde yer alan koşullara uygun olmak 

kaydıyla, ihraç ürünlerinin aynı ürünlerin yerel tüketime sunulması halinde alınması gereken 

vergilerden muaf tutulması veya tahakkuk etmiş vergileri aşmayacak şekilde bu tür vergilerin 

alınmaması veya iade edilmesinin sübvansiyon olarak kabul edilmeyeceği belirtilmiştir.



Diğer taraftan, söz konusu anlaşmanın 32.8. Maddesi, anlaşmanın ekinde yer 
alan bölümlerin anlaşmanın bütünleyici bir parçası olduğunu hüküm altına 
almıştır. Ek-III’de ise; ihraç ürünlerinin üretiminde kullanılan malların vergiden 
muaf olarak ithali, ya da ithalat sırasında alınan vergilerin geri ödemesi, aynı 
kalite ve özelliklere sahip eşdeğer eşyanın kullanılması, ithal mallarının 
ithalatında gümrüklerde alınması gereken vergilerden daha yüksek bir istisna 
tanınmaması kaydıyla, sübvansiyon tanımının dışında bırakılmış ve anlaşmaya 
üye ülkelerin bu sistemi kullanmasına izin verilmiştir.

Bu çerçevede, DTÖ Anlaşmasının Sübvansiyonlar ve Telafi Edici Tedbirler 
bölümü ile anlaşmanın III numaralı ekinde belirtilen hükümlere göre, bir ülkede 
yerleşik firmaların Dahilde İşleme Rejimi ya da benzer sistemler çerçevesinde 
ihraç ürünlerinin bünyesine giren malları, ithalatta alınması gereken vergilerden 
muaf olarak ithal ederek, nihai ürünleri ihraç etmeleri, Anlaşma kapsamında 
onaylanmış bir faaliyet olarak karşımıza çıkmaktadır. 
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III. AB’de Dahilde İşleme Rejimi Uygulaması:

Mevzuat ve Müracaatların Değerlendirilmesi:

AB’de, Dahilde İşleme Rejiminin genel esasları, 19 Ekim 1192 tarih ve L302 

sayılı Avrupa Toplulukları Resmi Gazetesi’nde yayımlanan 12 Ekim 1992 tarih 

ve (EEC) 2913/92 sayılı Topluluk Gümrük Koduna ilişkin Konsey 

Düzenlemesinin IV. Başlık 3. bölümünün D bendinde belirlenmiştir. Bu 

düzenlemenin uygulama usul ve esasları ise 2 Temmuz 1993 tarih ve (EEC) 

2454/93 sayılı Komisyon Uygulama Yönetmeliğinin III. Maddesinde yer alan 

Ekonomik Etkili Gümrük Rejimleri ana başlığının 3. Bölümünde 

açıklanmaktadır. AB Gümrük Kodunun Dahilde İşleme Rejimi bölümünün 1. 

Maddesinde; Dahilde İşleme ile;

İhraç edilecek nihai ürünlerin üretiminde kullanılan malların Topluluk gümrük 

bölgesine gümrük vergilerinden muaf olarak ve Ticaret Politikası Önlemlerine 

tabi tutulmadan getirilmesine, 



Nihai ürünlerin Topluluk dışına ihraç edilmesi halinde bu ürünlerin üretiminde 

kullanılan serbest dolaşımdaki mallara tekabül eden gümrük vergilerinin geri 

ödenmesine, imkan tanındığı ifade edilmektedir.

Topluluk Gümrük Kodunun D-Bölümünde, Dahilde İşleme Rejiminden 

yararlanabilmenin şartları 117. Maddede belirlenmiştir. Bu şartlar;

Firmanın Topluluk bölgesinde kurulmuş olması,

İthal edilen ürünlerin ihraç mamullerinin üretiminde kullanıldığının tespit 

edilebilmesi,
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Dahilde İşleme Rejiminin nihai ürünlerin ihracatı için avantajlı koşullar yaratması ve Topluluk 

üreticilerinin temel çıkarlarını olumsuz yönde etkilememesi (ekonomik koşullar),

şeklinde sıralanmaktadır.

AB ülkelerinde Dahilde İşleme Rejimi uygulamalarında, (c) fıkrasında düzenlenen muafiyetle 

ithaline izin verilen malların, Topluluk üreticilerinin temel çıkarlarını olumsuz yönde 

etkilememesi gerektiği hususu, en önemli koşul olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu fıkraya göre, 

firmalar ilgili mercilere yapacakları dahilde işleme izin müracaatlarında, yapılacak işlemin 

Topluluk üreticilerinin temel çıkarlarını olumsuz yönde etkilemediğini gösterir bilgi ve belgeleri 

sunmak zorundadırlar. İhracatçı firmalar tarafından yapılan müracaata ilişkin değerlendirme ve 

incelemeyi yapacak mercilerin, müracaat dosyalarını Uygulama Yönetmeliğinin 552. Maddesine 

göre ekonomik teste tabi tutma yükümlülükleri vardır. Ekonomik koşullara ilişkin test incelemesi 

neticesinde, uygun görülen proje sahibi firmaların, Dahilde İşleme Rejiminden 

yararlanabilmelerini teminen yetkilendirilmesi mümkün olmaktadır.

Anılan Yönetmeliğin 552. Maddesine göre yapılacak işlemler çok çeşitli kategorilere ayrılmış 

olup, üye ülkelerde belirli bir standart sağlanarak, ekonomik etkili gümrük rejimlerinden biri 

olan Dahilde İşleme Rejiminin Topluluk ekonomisi üzerine etkilerinin incelenebilmesini teminen

her bir işlem için ayrı kodlar oluşturulmuştur. Bu kategorilerden örnekler aşağıda verilmiştir



Kod 6102 : Topluluk içinde yetersiz üretim.

Kod 6104 : Topluluk hammadde ve ara malı fiyatlarının, üretimi ekonomik 

olarak mümkün kılmadığı durumlar.

Kod 6105 : Gerekli kalite ve özelliklere sahip olmayan ikame ürünler.

Kod 6302 : Basit işlemler.

Kod 6303 : İleri derecede işleme.
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Sağlanan Avantajlar:

Ekonomik koşullara ilişkin test ve değerlendirmeler neticesinde Dahilde İşleme İzin Belgesi 

verilmesi uygun bulunan firmaların, ihraç ürünlerinin üretiminde kullanacakları Topluluk dışı 

malları, ithalatta alınması gereken gümrük vergilerinden muaf olarak (anti-damping vergisi dahil) 

ve Ticaret Politikası Önlemlerine tabi tutulmaksızın ithal edebilmeleri, Topluluk Gümrük Kodunun 

Dahilde İşleme Rejimi bölümünün 1.a. Maddesinde hükme bağlanmıştır.

Uygulama Sonuçları:

Dahilde İşleme Rejimi, AB ülkelerinde en yaygın uygulama alanı bulan ekonomik etkili gümrük 

rejimidir. Ülkeler itibariyle, 1995-1996 yıllarında verilen Dahilde İşleme İzin Belgesi sayısı Tablo-

1’de verilmektedir. Bu tablonun incelenmesinden de görüleceği üzere, 1995 yılında toplam 3061 

adet belge düzenlenmiş olup, sırasıyla İngiltere, Avusturya ve İspanya en çok belge düzenlenen ilk 

üç ülke olmuştur. 1996 yılında düzenlenen belge sayısı 3464’e yükselmiştir.

Belirtilen yıllar itibariyle ülkeler bazında düzenlenen belgelere ilişkin miktar ve değerler temin 

edilemediğinden, bu belgeler kapsamında yapılan ithalat ve ihracat hacimleri hakkında bir 

değerlendirme yapılamamaktadır.
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Topluluk ülkelerinde verilen Dahilde İşleme Belgeleri

ÜLKE 1995 1996

İNGİLTERE 713 1109

AVUSTURYA 552 183

İSPANYA 392 231

FRANSA 309 138

HOLLANDA 244 479

İTA İTALYA 216 263

BELÇİKA 186 339

ALMANYA 150 160

YUNANİSTAN 119 103

FİNLANDİYA 70 262

PORTEKİZ 63 83

İRLANDA 47 114

DANİMARKA 0 0

İSVEÇ 0 0

TOPLAM



Üye Ülkelerden Örnekler:

Topluluk üyesi ülkeler arasında en fazla Dahilde İşleme İzin Belgesi düzenlenen iki ülkenin İspanya 
ve İngiltere olması nedeniyle, anılan ülkelerdeki, Dahilde İşleme Rejimi (DİR) uygulamaları, bu 
konudaki kurumsal yapıları, istenilen bilgi ve belgeler ile inceleme yöntemlerine ilişkin bilgiler 
verilmesinin, Toplulukta yer alan Dahilde İşleme Rejimi uygulamaları hakkında bir fikir vermesi 
bakımından uygun olacağı düşünülmüştür.

İspanya:

AB’nin konuya ilişkin Gümrük Kodu ve Yönetmeliğinde düzenlemesini bulan DİR, ekonomik etkili 
bir rejim olması itibariyle ülke ekonomisi ve ihracatına ilişkin makro politikalar paralelinde, ancak 
mikro bazda sektör düzeyinde meydana gelen değişiklikleri de gözetmek suretiyle yürütülmesi 
zorunluluğundan dolayı, üye ülkelerin farklı idari yapılanmaları çerçevesinde farklı birimler 
tarafından yürütülmektedir. İspanya’da anılan rejim, Gümrükler ve Özel Vergi Bölümü ile Mali ve 
Ekonomik İşler Bakanlığına bağlı Dış Ticaret Genel Sekreterliği olmak üzere iki kurum tarafından 
yürütülmektedir. Bunlardan birincisi basit işlemleri inceleyip sonuçlandırırken, ikincisi olan Dış 
Ticaret Genel Sekreterliği, daha ileri derecede işlemleri kapsayan ve hassas ürünlere ilişkin 
müracaatların kabulü, incelenmesi ve izin belgesi verilmesi konularına bakmaktadır. Gümrük 
Kodları itibariyle dağılım ise Tablo-2’de verilmektedir.

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       143



24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       144

İspanya’da DİR kapsamında verilen izin belgelerinin dağılımı

Özel Vergi ve Gümrükler Bölümü

(Basit İşlemlere ilişkin olanlar)

Dış Ticaret Genel Sekreterliği 

(İleri derecede işlem gerektirenler ve hassas ürünler)

6202 :Ticari olmayan ürünleri kapsayan 

işlemler 

6301: Tamiratlar

6302: Basit işlemler

6400: Değer limiti olan işlemler

7004: Uçak üretimi

7005: Uçak tamiratları

7006:Uydu üretimi

6102:Topluluk içinde yetersiz üretim 

6103: Zamanında teslimi yapılamayan ürünler

6104: Topluluk ham madde ve ara malı ürün fiyatlarının 

uygun olmadığı durumlar

6105: Gerekli kalitenin sağlanamadığı ürünler

6106: Tüketicilerin ihtiyaçlarına cevap vermeyen ürünler

7001: 80/20 kuralı

7002: ham madde arzı sorunlarının bulunduğu ürünler

7003: Topluluk alanından temin edilemeyen ürünler

8000: Diğerleri.



Dış Ticaret Genel Sekreterliği, ülke düzeyinde ve sektör bazında ihracat, ithalat 
ve üreticilere ilişkin tüm bilgi ve belgelerin toplandığı, madde ve teşvik 
politikalarının oluşturularak uygulandığı ve sonuçları itibariyle izlenerek 
gerekli değişikliklerin zamanında yapılabildiği bir birim olması nedeniyle, 
dahilde işleme için yetki belgesi verilmesinde en uygun birim olarak 
görülmektedir. Anılan birim ayrıca, Topluluk düzeyinde ticaret politikalarının 
oluşturulması, tarifeler, ticaretin korunması ve ticaret anlaşmalarını 
yürüttüğünden, Topluluk ve ulusal düzeyde daha geniş bir yetki ve görev 
alanına sahip bulunmaktadır. Diğer taraftan Dış Ticaret Genel Sekreterliği, 
ekonomik koşulların incelemesini yapan yegane birim olma özelliği nedeniyle, 
müracaatların sonuçlandırılmasında farklı uygulama ve değerlendirmelerin 
önüne geçilmesi ve uygulamada paralelliğin sağlanmasını mümkün kılmaktadır.
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Bunun yanı sıra, bazı durumlarda Gıda, Balıkçılık ve Tarım Bakanlığı ve 

Enerji ve Sanayi Bakanlığı ile de temasa geçilerek izin belgesi müracaatı 

sonuçlandırılmaktadır. Buna ilaveten, değişik çıkar gruplarından, örneğin 

ihracatçı, ithalatçı ve üreticilerin kurmuş oldukları birlik, dernek ve 

federasyonlardan da bilgi ve görüş temin edilmesi yoluna gidilmektedir.

Gümrük Kodunun 117. Maddesinin c fıkrasında yer alan ekonomik koşulların 

incelenmesini kolaylaştırmak için, İspanya Dış Ticaret Genel Sekreterliği, 

Topluluk üreticilerinin çıkarlarının korunması, ihracatın artırılması ve 

ekonomik koşulların en uygun biçimde inceleme yöntemlerinin geliştirilmesi 

ve iş yükünün azaltılması amacıyla, her bir firma ve belge için ayrı kayıtlar 

tutmaktadır.

İspanya’da ekonomik koşulların incelenmesi ve müracaatlarda istenen 

dökümanlar, üreticilerin faaliyette bulunduğu sektöre göre değişmektedir. Bu 

nedenle, bu ülkede en fazla kullanılan 6102 ve 6104 Kodları için istenen bilgi 

ve belgeler aşağıda açıklanmıştır.



Kod 6102 : Topluluk gümrük bölgesinde hammadde ve ara malının yeterli 

düzeyde üretilmediği halleri kapsadığından, bu Kod altında yapılan dahilde işleme 

müracaatlarında; ithal edilecek ürünün Topluluk içinde yeterli düzeyde 

üretilmediğinin müracaatta bulunan proje sahibi firmaca araştırılması ve ilgili 

mercileri ikna edici bilgi, belge ve raporları müracaat dosyasında sunması 

gerekmektedir. Projeyi inceleyen merciler daha sağlıklı ve doğru bilgilere ulaşmak 

amacıyla, Topluluk düzeyindeki derneklerden ve federasyonlardan da incelemeye 

konu Dahilde İşleme Projesi çerçevesinde talep edilen ithal malları ile ilgili olarak 

Topluluk içi üretim, tüketim ve bu alanda faaliyet gösteren firmalara ilişkin bilgi 

istemektedirler. Ayrıca, ithalata konu malların dış ticaret verileri de 

incelenmektedir.
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Kod 6104: Bu kod; Topluluk gümrük bölgesinde üretilen ve nihai ürünlerin 

üretiminde kullanılacak ham madde ve ara malı fiyatlarının yüksek olması ya da 

ihraç pazarlarında nihai ürünleri satan rakip firma fiyatlarıyla rekabet edecek 

koşulları yaratmaması durumunu kapsamaktadır. Bu çerçevede, üreticiler 

Topluluk içinden temin edilecek malların fiyatlarının, dahilde işleme 

kapsamında yapılacak üretim işleminin yapılmasını ekonomik olarak mümkün 

kılmadığını her türlü bilgi, belge ve raporlarla göstermek zorundadırlar. Bu Kod 

altında yapılan Dahilde İşleme İzin Belgesi müracaatlarında aşağıdaki bilgiler 

istenilmektedir:

Topluluk ürünlerinin fiyatları, 

İthal edilen ürünlerin fiyatları,
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Maliyet yapısı; üretim maliyeti, nakliye, pazarlama, ve diğer maliyet unsurlarına ilişkin 

dokümanlar,

İşlem sonrası üretilen nihai ürünün ihraç pazarlarındaki satış fiyatı.

Bütün rapor ve bilgilerin sağlanması halinde ekonomik koşulların incelenmesi birkaç gün 

almaktadır. Ancak, dahilde işleme belgesi verme süresi birçok faktöre bağlı olmaktadır. 

Bunlardan en önemli ikisi; üretici/ihracatçılar ile üretim prosesinin türü olmaktadır.

İnceleme süresini kısaltma konusunda müracaat da bulunan firmaya büyük görev düşmektedir. 

Bu nedenle, müracaat sahibi firmanın öncelikle ilgili birimlerle temasa geçerek istenen kriterler 

ve şartlar konusunda bilgi almasında fayda bulunmaktadır.

Diğer taraftan, yeni üretim süreçlerini içeren müracaatlar, detaylı bir inceleme gerektirdiğinden 

daha uzun bir süre alabilmektedir. Bu tür durumlarda da yine üretici/ihracatçının ilgili 

birimlerle temasa geçerek gerekli iletişimi sağlaması önerilmektedir.



AB’nin konuya ilişkin Gümrük Kodu ve Yönetmeliğinde düzenlemesini bulan 

DİR, ekonomik etkili bir rejim olması itibariyle ülke ekonomisi ve ihracatına 

ilişkin makro politikalar paralelinde, ancak mikro bazda sektör düzeyinde 

meydana gelen değişiklikleri de gözetmek suretiyle yürütülmesi 

zorunluluğundan dolayı, üye ülkelerin farklı idari yapılanmaları çerçevesinde 

farklı birimler tarafından yürütülmektedir. 
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İspanya’da anılan rejim, Gümrükler ve Özel Vergi Bölümü ile Mali ve 

Ekonomik İşler Bakanlığına bağlı Dış Ticaret Genel Sekreterliği olmak üzere iki 

kurum tarafından yürütülmektedir. Bunlardan birincisi basit işlemleri inceleyip 

sonuçlandırırken, ikincisi olan Dış Ticaret Genel Sekreterliği, daha ileri derecede 

işlemleri kapsayan ve hassas ürünlere ilişkin müracaatların kabulü, incelenmesi 

ve izin belgesi verilmesi konularına bakmaktadır.
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İspanya’da DİR kapsamında verilen izin belgelerinin dağılımı

Özel Vergi ve Gümrükler Bölümü 
(Basit İşlemlere ilişkin olanlar)

Dış Ticaret Genel Sekreterliği 

(İleri derecede işlem gerektirenler ve hassas ürünler)

6202 :Ticari olmayan ürünleri kapsayan işlemler 
6301: Tamiratlar
6302: Basit işlemler
6400: Değer limiti olan işlemler
7004: Uçak üretimi
7005: Uçak tamiratları
7006:Uydu üretimi

6102:Topluluk içinde yetersiz üretim 
6103: Zamanında teslimi yapılamayan ürünler
6104: Topluluk ham madde ve ara malı ürün 
fiyatlarının uygun olmadığı durumlar
6105: Gerekli kalitenin sağlanamadığı ürünler
6106: Tüketicilerin ihtiyaçlarına cevap vermeyen 
ürünler
7001: 80/20 kuralı
7002: ham madde arzı sorunlarının bulunduğu 
ürünler
7003: Topluluk alanından temin edilemeyen 
ürünler
8000: Diğerleri.
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Gümrük Kodunun 117. Maddesinin c fıkrasında yer alan ekonomik koşulların 

incelenmesini kolaylaştırmak için, İspanya Dış Ticaret Genel Sekreterliği, 

Topluluk üreticilerinin çıkarlarının korunması, ihracatın artırılması ve 

ekonomik koşulların en uygun biçimde inceleme yöntemlerinin geliştirilmesi 

ve iş yükünün azaltılması amacıyla, her bir firma ve belge için ayrı kayıtlar 

tutmaktadır.
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İspanya’da ekonomik koşulların incelenmesi ve müracaatlarda istenen 

dökümanlar, üreticilerin faaliyette bulunduğu sektöre göre değişmektedir. 

Bu nedenle, bu ülkede en fazla kullanılan 6102 ve 6104 Kodlarıdır.
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Kod 6104:

Bu Kod altında yapılan Dahilde İşleme İzin Belgesi müracaatlarında

aşağıdaki bilgiler istenilmektedir:

•Topluluk ürünlerinin fiyatları,

•İthal edilen ürünlerin fiyatları,

•Maliyet yapısı; üretim maliyeti, nakliye, pazarlama, ve diğer maliyet

unsurlarına ilişkin dokümanlar,

•İşlem sonrası üretilen nihai ürünün ihraç pazarlarındaki satış fiyatı.
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İSPANYA’DA 

KOOPERATİFÇİLİK



İSPANYA’DA KOOPERATİFÇİLİK

İspanya’nın topraklarının %50’si tarımda kullanılır.

Bütün gelişmekte olan ülkeler gibi İspanya’da da tarımda kullanılan 

toprak yıllar itibari ile azalmaktadır.

20.yüzyılın başlarında ilk tarımsal amaçlı kooperatiflerin kurulduğu 

görülmektedir.

1913 yılında yapılan Ulusal Kooperatifler Kongresine 225 kooperatif 

katılmıştır.
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İspanya Kooperatif hareketi 1931-1936 yılları arasındaki siyasi sistem ve 

Katolik Kilisesi’nin sosyal içerikli faaliyetleri ile tarım sektöründe 

kooperatifçilik hareketinde de olumlu gelişmeler olmuştur. 

Ancak 1936-1939 yılları arasındaki savaşlar sırasında ülkedeki kooperatifler 

darbe yemiş, birçoğu faaliyetlerine son vermiştir.

Bu yıllardan sonra İspanya’da demokratik kooperatifçilik için koşullar 

oluşmaya başlamıştır. 
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Birim kooperatiflerde ortak sayılarının süratle artmaya başladığı 

1980’li yıllardır.

Ülkede mevcut ikinci derecedeki örgütlenme ve nihayet ulusal 

düzeyde “İspanya Tarım Kooperatifleri Birliği”nin kuruluşu 1980’li 

yıllarda olmuştur.

İspanya Anayasasının 129. maddesi 2. fıkrasında kooperatiflerin 

gelişmesi özel yasalarla düzenleneceğine yer verilmiştir.

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       159



Bu nedenle 1987 yılında İspanya Cumhuriyeti’nde “Genel Kooperatifçilik 

Yasası” yürürlüğe girdi.

İspanya kooperatiflerinin organları diğer bir çok ülkeden farklı olarak dört 

tanedir.

Bunlar genel kurul, yönetim kurulu, kooperatifi işletme olarak idame eden 

kurul ve denetim kurulu şeklinde düzenlenmiştir.
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İspanya’da kooperatifler tıpkı diğer sermaye şirketleri gibi 1990 yılından bu 

yana Kurumlar Vergisi’ne tabidir.

Ancak kooperatiflerde belli hallerde Kurumlar Vergisi’nden kısmen muaflık 

halleri de düzenlenmiştir.

Ortaklara ödenen yıl sonu gelir-gider müspet farklarından ödemelere %15 

oranında gelir vergisi uygulanmaktadır.
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İspanya’da tarım sektöründe çağdaş teknolojinin kullanılması, özellikle 

meyve-sebze üretiminde kullanılan teknoloji sayesinde üreticinin gelirinde 

belirgin iyileşmeler olmuştur.

Bu konuda devlet üniversitelerinde ve kooperatif enstitülerinde sürekli 

araştırmalar yapılmaktadır.

Üretim türlerinin çeşitlenmesi, turfanda sebze türleri ile İspanya Avrupa ve 

dünya pazarlarında yerini güçlendirmiştir. 
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Örneğin; uzun salatalık, Brokoli ve Aysberg salatası ile önemli bir Pazar payı 

elde edilmiştir.

İspanya ekonomisine önemli katkısı olan tarım ürünleri arasında şarap, yağlık ve 

sofralık zeytin, meyve ve sebze türleri ile süt ve ürünlerinde tarımsal amaçlı 

kooperatiflerin yeri son yıllarda önem kazanmıştır.
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İspanyolların “zeytinyağı denizi gibi” söylemlerin arkasında 216 milyon 

zeytin ağacının olduğunu ve bunun ülkenin her yerinde yağa 

dönüştürüldüğünü söylemeliyiz.

Ancak bu sektörde kooperatiflerin ağırlığının çok geç başlamasının 

nedeni, üretimin özel sektörce ve daha çok İtalyan özel sektörünce 

yapılmasından kaynaklandığını söylenebilir.
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AB’ne girişinden sonra dünya piyasalarına daha kolayca ürünlerini 

pazarlayan kooperatifler, zeytinyağını İtalyanlara satmaktadır.

İlginç bir diğer uygulama ise 1960 yılında zeytin üreticisince 

kurulan “Oleicata el Tejar" adlı kooperatifin çalışmalarıdır.
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Halen 92 ortaklı bu kooperatif yılda 120.000 ton zeytini yağ olarak işlemektedir. 

1.500 ton/ gün kapasiteli pres tesislerinde ayrıca, 800 ton/ gün ayçiçeği de 

preslenmektedir.

Adı geçen bu kooperatif birkaç yüksekokul ile birlikte işledikleri ürün artıklarından 

saatte 12.600 kilowatt elektrik enerjisi kazanan bir işletmenin de sahibidir. 
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Dünyanın en büyük 

fabrikalarından birisi olan bu 

tesis, büyük bir kooperatiftir. 

Bu kooperatifin yıllık 

üretimini bazı yıllar ülkemizin 

üretimi kadardır. İşin ilginç 

tarafı bu tesiste şişeleme 

yapılmamaktadır. Başka bir 

kooperatif kurularak 

ambalajlama orada 

yapılmaktadır.  
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Görülen tüm araziler 

kooperatifin ortaklarına aittir. 

Bu arazilerin hasadı da 

kooperatif tarafından makine 

ile hasat günü teknik ekip 

tarafından kararlaştırılarak 

yapılmaktadır. Havuzlarda 

yıkama suyu ve karasu 

bulunmaktadır. Bu su yağmur 

suyu ile karıştırılarak 

bahçelere verilmektedir. 
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Her gün bir sürü dorseli

tır fabrikaya 

gelmektedir. Ürünlerin 

hepsi tartılıp ayrı ayrı 

tasniflenerek üreticinin 

hesabına kaydedilir. 

Üretici sadece bahçenin 

sahibi görünümündedir. 

Gelen ürün hızlı bir 

şekilde işlemeye 

alınmaktadır.  



24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       170



24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       171

Dünyanın en büyük 

dekantörü de bu 

tesistedir. İçeride 

operatör sayısı 5’tir. 

Malaksörler katlıdır. 

Yerden tasarruf 

edilmiştir. Küçük parti 

işi olmadığı için sistem 

temiz ve kesintisizdir. 

Makineler çok verimli 

çalışmaktadır. 



24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       172

Sistem iki fazlı 

olduğu için karasu 

separatörleri yoktur. 
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Kazanların da boyutları 

büyüktür. Pirina yakarak 

sistemi ısıtmaktadırlar. 
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Kooperatif düzenli 

olarak bahçeleri kontrol 

ettiğini belirtmektedir.  



İspanyol Zeytin 
Markaları
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Marketlerinden bizdeki gibi zeytinyağı 

ve diğer bitkisel yağlar birlikte satışa 

sunulmuştur. Burası küçük bir 

dükkandır. Kasabanın ortasında bulunan 

bir köy bakkalı formatındadır.  

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       177



24.09.2023

© zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       

178

Kapakları ve 

tasarımları 

ile ön plana 

çıkmaya 

çalışıyorlar. 
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An excellent oil for an amazing 

price! First cold pressing of 

100% Arbequiña olives 

harvested exclusively from the 

14,000 trees of the Espuny

family on their estate in 

Andalusia. Pleasantly sweet & 

buttery, light, fruity & delicate: 

perfect for drizzling over 

grilled fish and vegetables and 

using for your marinades and 

vinaigrettes.

Uluslararası 

pazara yönelik 

kendilerini çok 

öven tüketiciye 

tavsiyelerde 

bulunan bir 

firmanın kısa 

hikayesi
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Oleoestepa bir 

kooperatif 

markasıdır. 
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Küçük ambalaja da 

önem 

vermektedirler. 

Salatanın yanında 

özellikle tapas satan 

yerlerde verilen bir 

üründür.  
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Marka ve 

markalaşma her 

yerde kendini 

göstermektedir. 

Raflar çok 

renklidir. Bu da 

tüketicinin 

hoşuna 

gitmektedir. 
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Marka ismini 

Aralık olarak 

tescillemiş. 

Aralık ayında 

hasat yaptığını 

ifade ediyor.  
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Yollarda ve her yerde 

özellikle Endülüs’te 

zeytini görüyorsunuz. 

Tarımın önemini 

kavramışlar ve örgütlü 

bir şekilde bir arada 

çalışmaktadırlar. 
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Barcelona La Rambla

caddesi üzerinde 

bulunan geleneksel 

Pazar yerinde birçok 

tarımsal ürün direk 

olarak tüketiciye 

sunulmaktadır. Bu 

Pazar haftanın 6 günü 

açıktır. Ciddi bir turist 

kitlesi bu pazarı 

gezmektedir. 
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Sadece zeytin 

veya tarımsal 

ürünler değil 

başka gıdalarda 

muntazam bir 

şekilde 

tüketicinin 

beğenisine 

sunulmaktadır.  
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Akdeniz ve 

Atlas 

Okyanusuna 

kıyısı bulunan 

ülkede balıkçılık 

önemli bir geçim 

kaynağı ve 

beslenmelerinde 

ciddi bir yer 

tutmaktadır. 
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Deniz 

mahsullerinin 

her türlüsü 

bulunmaktadır. 
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Maliyet 

İspanya’da da 

sorundur. Pet şişe 

kullanımı bize 

göre azdır. Ancak 

kullanımı vardır. 
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Yumurta 

tezgahında 

ürünler 

boyanmış ve 

albenili 

şekilde 

tüketicinin 

beğenisine 

sunulmuş. 
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Dünyanın her yerine 

gönderilebilen küçük zeytin 

fidanları çok ciddi miktarda 

üretilmektedir. Taşınması kolay, 

götürülmesi kolay ve üretilmesi 

kolaydır. Viyolelerde tahta 

kasalarda taşınmaktadır. 
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Her şeyi nakit 

olarak 

görüyorlar. Bu 

tip süslü ağaçları 

yüksek 

rakamlara 

pazarlıyorlar. 
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Başka bir fabrikanın 

malaksörü, bize göre 

daha hızlı dönüyordu.
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M.Ö. 19 – Fethin sona ermesi, Roma İmparatorluğu çerçevesinde Hispania

eyaletleri bütününün oluşturulması

64 – 66 – Yarımadada ilk Hristiyanlık propagandasının başlaması

313 – Roma İmparatorluğunda Hristiyanlığın serbest bırakılması

409 – Yarımadaya ilk Cermen topluluklarının gelişi

476 – Batı Roma İmparatorluğunun ortadan kalkması

507 – Vizigotların yarımadaya yerleşerek başkenti Toledo olan bir krallık 

kurmaları
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715 – Yarımadanın hemen tamamının Müslümanlar tarafından fehti

732 – Müslüman ilerleyişinin Frank Kralı Charles Martel tarafından Poitiers’de

durdurulması

756 – Kurtuba Sultanlığının kurulması

929 – Müslüman devletin halifeliğe dönüştürülmesi

1030 – Halifeliğin parçalanması Taif krallıklarının doğuşu

1085 – Toledo’nun Hristiyanlar tarafından geri alınması

1090 – 1144 – Murabit Krallığı  
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1215 – Salamanca Üniversitesinin kurulması

1223 – Dominiken Tarikatının yarımadaya yerleşmesi

1225 – Fransisken tarikatının yarımadaya yerleşmesi

1236 – Kurtuba’nın Hristiyanlar tarafından geri alınması

1238 – Gırnata Sultanlığının kurulması

1337 – Sicilya’nın Aragon Krallığına katılması

1443 – Napoli Krallığının Aragon Krallığına katılması

1474 – İlk kitap basımının Valencia’da gerçekleştirilmesi 
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1477 – Kutsal Engizisyon Mahkemesinin kurulması

1492 – Gırnata’nın Hristiyanlar tarafından geri alınmasıyla yarımadada 

Müslüman egemenliğinin sona ermesi

Musevilerin yarımadadan sürülmeleri 

Amerika’nın keşfi

İlk Kastilya Dilbilgisinin yayımlanması

1494 – Tordesillas Anlaşmasıyla Kastilya ve Portekiz’in yeryüzü 

paylaşmaları

1508 – Alcala Üniversitesinin kurulması ve Erasmus’a kürsü önerilmesi

1517 – Habsburg prensi Karl’ın İspanya’ya gelerek I. Carlos adıyla tahtı 

devralması 
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1519 – 21 – Meksika’nın fethi

1520 – I. Carlos’un V. Karl (Şarlken) olarak imparatorluk tahtını devralması

1521 – Lüther’in Worms Diyetinde mahkum edilmesi

1522 – Şarlken’in I. Francois’ya karşı Pavia zaferi

1527 – Roma’nın İmparatorluk ordularında yağmalanması

1531 – 35 – Peru’nun fethi

1532 – İspanya’da Cizvit tarikatının kurulması

Yeni Dünyada ilk matbaanın Meksika’da kurulması

1538 – Yeni Dünya’da ilk üniversitenin (Santo Domingo) kurulması

1545 – 63 – Trento Konseyi çalışmaları Protestan Reformuna tepki olarak Katolik Karı 

Reformunun gerçekleştirilmesi
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1547 – Şarlken’in Protestanlara karşı Mühlberg zaferi

1551 – Meksika ve Peru üniversitelerinin kurulması

1556 – Şarlken’in İspanya Tahtından oğlu Felibe lehie feragati

Hollandalıların İspanyol egemenliğine baş kaldırmaları

1557 – II. Felipe’nin Fransızlara karşı Saint Quentin zaferi

1558 – Devlet Maliyesinin ilk iflası

Şarlken’in Yuste manastırında ölümü

1559 – Cateau – Cambresis anlaşmasıyla İspanya’nın Avrupa’nın hakimi 

durumuna gelmesi

1571 – II. Felibe’nin donanmasının Osmanlı donanmasına karşı İnebahtı zaferi
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1563 – 83 – Escorial Sarayının yapımı

1581 – Portekiz’in sömürgeleriyle birlikte İspanyol İmparatorluğu’na katılması

1588 – Yenilmez Armadanın İngiliz donanması karşısında bozgunu

1597 – Hollanda’nın bağımsızlığını kazanması

1598 – II. Felibe’nin Escorial’de ölümü

1605 – 15 – Cervantes’in ünlü romanı Don Quijote’yi yayımlaması

1621 – III. Felibe’nin ölümü

1665 – IV. Felibe’nin ölümü

1700 – II. Carlos’un ölümüyle Habsburg’ların İspanya Tahtındaki varlığının 

sona erişi
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1701- Bourbon prensi Philippe d Anjou’nun İspanya’ya gelerek V. Felibe adıyla 

tahta çıkması

1701 – 14 – İspanya Veraset Savaşları

1714 – Kraliyet dil akademisinin kurulması

Utrecht ve Rastatt Anlaşmaları ile İspanya’nın Avrupa’daki 

konumunun değişmesi

1732 – Diario Historico gazetesinin yayına başlaması

1735 – Bourbon prensi Carlos’un Napoli Tahtına çıkması

1746 – 59 – VI. Fernando’nun krallığı

1759 – Napoli Kralı’nın III. Carlos olarak İspanya tahtına çıkması
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1761 – yayınların sansür hakkının Kiliseden devlete geçişi

1765 – 78 – Yurtsever Ekonomi Derneklerinin kurulması ve yaygınlaşması

1766 – Madrid’de Esquilache ayaklanması

1767 – Cizvit tarikatının ülkeden sürülmesi

1772 – 76 - Üniversitelerde reform 

1783 – Osmanlılarla ilk ticaret anlaşması

1784 – Zaragoza’da ilk ekonomi kursunun açılması

1788 – III. Carlos’un ölümü IV. Carlos’un tahta çıkması

1789 – Fransız Devrimi

1793 – Fransa’da kral ve kraliçenin idamı, Konvansiyonun İspanya’ya savaş ilanı
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1808 – VI. Carlos’un Fransa’ya sığınması, Napolyon’un ağabeyi Joseph’i İspanya Kralı 

olarak ataması

1808 – 11 – Fransızlara karşı İspanyol kurtuluş savaşı

1810 – 24 – Amerika’daki İspanyol sömürgelerin peş peşe bağımsızlıklarını kazanmaları

1810 – Cadiz’de ilk Ulusal Meclisin kurulması

1812 – Meclis tarafından ilk liberal anayasanın hazırlanması

1814 – 20 – VII. Fernando’nun mutlakiyetçi hükümdarlığı

1820 – 23 – Üç yıllık liberal yönetim

1823 – 33 – On yıllık mutlakiyetçi yönetim

1833 – 39 – Carlos yanlılarına karşı iç savaş

1833 – 68 – II. Isabel’in hükümdarlığı  
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1842 – Barcelona’da ayrılıkçı hareketin başlaması

1869 – Giner de los Rios’un Kadın Eğitim Derneği kurması

1870 – İlk İspanyol işçi konseyi

1872 – 76 – Carlos yanlılarına karşı yeniden iç savaş

1873 – 74 – Birinci İspanyol Cumhuriyeti (11 ay)

1875 – XII. Alfonso’nun tahta çıkışı ve restorasyonun başlaması

1876 – Giner de los Rios’nun Özgür Öğretim Kurumu

1879 – İspanyol Sosyalist İşçi Partisinin kurulması

1885 – Kraliçe Maria Cristina’nın naipliği

1898 – ABD ile savaşta yenilgi, Amerika’daki son sömürgelerin elden çıkması
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1902 – XIII. Alfonso’nun tahta çıkışı

1909 – Barselona’da trajik hafta

1914 – 18 – İspanya’nın katılmadığı I. Dünya Savaşı

1917 – Genel Grev

1918 – 20 – Bolşevik üç yıl

1921 – İspanyol ordusunun Fas’ta bozguna uğraması

1923 – 30 – General Miguel Primo de Rivera’nın diktatörlüğü

1931 – İkinci İspanyol Cumhuriyetinin kurulması

1933 – Falange’nin kurulması

1936 – (17 – 18 Temmuz) Afrika Ordusunun Cumhuriyete baş kaldırmasıyla iç savaşın 

patlak vermesi
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1938 – General Francisco Franco’nun ilk hükümetini kurmasıyla Diktatörlüğün 

başlaması, laikliğin kaldırılması, Cizvitlerin geri dönüşü

1939 – Barcelona ve Madrid’in düşmesi, İç savaşın cumhuriyetçilere karşı 

milliyetçilerin zaferiyle sonuçlanması (1 Nisan)

1939 – 1945 – İspanya’nın katılmadığı II. Dünya Savaşı

1950 – BM’nin İspanya’ya uyguladığı yaptırımları kaldırması

1953 – Vatikan ve ABD ile anlaşmalar

1955 – İspanya’nın Birleşmiş Milletlere girmesi

1960 – Ülkenin uluslararası ekonomi kuruluşlarına katılması ve endüstrileşmiş 

Batı Avrupa ülkelerine işçi göçü
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1967 – İnanç özgürlüğü yasasının çıkarılması

1969 – Prens Juan Carlos’un geleceğin İspanya Kralı ilan edilmesi

1973 – Rejimin önde gelen kişilerinden General Carrero’nun suikastla 

öldürülmesi

1975 – Franco’nun ölümü (20 Kasım), diktatörlüğün sona ermesi ve Don Juan

Carlos’un tahta çıkması (22 Kasım)

1977 – Komünist Partisinin yasallaştırılması ve genel seçimler: Suarez’in ilk 

demokratik Merkez birliği hükümeti

1978 – Yeni anayasanın halk oylamasıyla benimsenmesi
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hükümetini kurması

İspanya’nın NATO’ya katılması

1986 – Avrupa Birliğine tam üyeliğin elde edilmesi

1988 – 89 – III. Carlos ve Aydınlanma Çağının uluslararası etkinliklerle anılması

1989 – (Ocak – Haziran) İspanya’nın AB Dönem başkanlığı 

1992 – Amerikanın keşfinin 500. yılı uluslararası etkinliklerle anılması
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HAUS’un İspanya’da kurmuş olduğu 

Sevilla yakınlarındadır. Fabrika bölgede 

diğer rakiplerinin içinde dikkat çeken bir 

noktadadır. 
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Kaynaklar 

-“Zeytinyağı Sektörü Raporu”,T.C. Madrid Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği.,,

- “Zeytinyağı kooperatifçiliği”, T.C. Madrid Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği Raporu,

Dünya Gazetesi, - “İspanya Gezisi İzlenimleri”, Murat Küçükçakır, Şubat.

http://www.ujaen.es

www.iamz.ciheam.org

http://www.ig.csic.es

http://www.winyta.ugr.es

Mücahit Kıvrak İspanya gezisi notları

https://www.tarihiolaylar.com/tarihi-olaylar/ispanya-ic-savasi-203  e.t.14.05.2019

https://onedio.com/haber/-son-fasist-diktator-olarak-anilan-francisco-franco-kimdir-840282 e.t. 

14.05.2019

Gül Işık. İspanya Bir Başka Avrupa

24.09.2023 © zeytinist                iskelekooperatifi@gmail.com       400

http://www.ujaen.es/
http://www.iamz.ciheam.org/
http://www.ig.csic.es/
http://www.winyta.ugr.es/
https://www.tarihiolaylar.com/tarihi-olaylar/ispanya-ic-savasi-203 e.t.14.05.2019
https://onedio.com/haber/-son-fasist-diktator-olarak-anilan-francisco-franco-kimdir-840282


24.09.2023 401
© zeytinist                kivrak@gmail.com        

www.mucahitkivrak.com.tr

Sorularınız varsa cevaplayayım. 

Daha sonra aklınıza soru gelirse lütfen yüz 
yüze, e posta veya telefon yoluyla ulaşınız. 
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Bu ders notları zeytincilik programı öğrencileri, 

Kursiyerler, sektör temsilcileri, diğer 

üniversitelerde okuyan önlisans, lisans, yüksek 

lisans ve doktora öğrencileri ile araştırıcılara 

yönelik hazırlanmıştır. Daha detay bilgiye ulaşmak 

isterseniz lütfen iletişime geçiniz. 



DERS NOTLARI SÜREKLİ YENİLENMEKTEDİR.

LÜTFEN DAHA ÖNCE İNDİRDİĞİNİZ DERS NOTU VARSA 

YENİ TARİHLİ OLAN DERS NOTUNU TERCİH EDİNİZ.

NOTLARDA HATALI ve 

EKSİK BİR YER GÖRDÜĞÜNÜZDE LÜTFEN BİLDİRİNİZ.
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Dr. Mücahit KIVRAK

0 505 772 44 46

kivrak@gmail.com

www.zeytin.org.tr

www.mucahitkivrak.com.tr
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Sosyal medya iletişim

https://www.facebook.com/mucahit.kivrak

https://twitter.com/zeytinist

https://instagram.com/zeytinist/

https://www.youtube.com/channel/UCNDXadH7jpB0FVRLbEvtqHA

https://www.facebook.com/mucahit.kivrak
https://www.facebook.com/mucahit.kivrak
https://twitter.com/zeytinist
https://instagram.com/zeytinist/
https://www.youtube.com/channel/UCNDXadH7jpB0FVRLbEvtqHA

